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NOVEMBER 2021
MÜNSTER

Erstmals mit Tierfi guren
Rund 150 Positionen zum Thema Zirkus  

Samstag, den 27. November 2021 ab 11.30 Uhr
in unseren Räumlichkeiten, Falkenhorst 2, 48155 Münster, Deutschland

881 – 980     Nachlass Michael Amend 
1 – 228     Zooführer Deutschland

229 – 437     Zooführer Europa
438 – 521     Zooführer Welt
522 – 529     Zuchtbücher etc
530 – 556     Periodika
557 – 669     Bücher
672 – 676     Varia
681 – 832     Circus
841 – 856     Tierfi guren
861 – 869     Zooarchiv (Tiergarten Mönchengladbach)

 Bis zur Auktion in unseren Räumen in Münster (nach Vereinbarung)
oder am Tag der Veranstaltung in der Zeit von 10:00 Uhr bis 11.30 Uhr. 

 Der Besuch der Auktion ist frei.

 Eine vorherige Anmeldung ist erforderlich.

 Sie können online Gebote abgeben unter:
www.schueling.com/auktion/online-auction.php

Bitte www.twitch.tv aufrufen und nach "Schueling" suchen!
Bei Problemen bitte anrufen unter: +49 (0) 251 - 31 15 23 

 Dr. rer. nat. Klaus Schüling
 Falkenhorst 2, 48155 Münster 
 Tel.: +49 (0) 251 - 31 15 23 oder Mobil: +49 (0) 172 566 016 0
 www.tiergarten.com/auktionen
 mail@tiergarten.com
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1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Ver-
steigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht 
versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und 
Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 
459 ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besich-
tigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, 
wenn nicht anders beschrieben, in einem dem Alter entspre-
chenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine 
Haftung für Sach- und Rechtsmängel. Berechtigte Mängel 
müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten 
Gegenstände geltend gemacht werden. Bei Zeitschriften, 
mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine 
Garantie für die Vollständigkeit übernommen werden; sie sind 
von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zu-
sammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge 
aufzurufen oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Ka-
talogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere 
schriftliche Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis 
(Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der 
Regel um 5 bis 10 %.  Schriftliche Gebote müssen spätes-
tens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden 
nur in der Höhe in Anspruch genommen, die erforderlich ist, 
um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, 
“Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis zur vierfachen 
Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, 
wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf 
kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebo-
te vor, kann der Versteigerer nach freiem Ermessen den  

Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der 
Versteigerer den Gegenstand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung 
des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlags-
preis, dem Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkos-
ten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer 
von z. Zt. 19 % erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. 
Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer 
(außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der 
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr 
erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zu-
stellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des 
Gegenstandes auf den Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten 
und Gebühren des Zahlungsverkehrs (inkl. der dem Versteige-
rer abgezogenen Bansspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus 
entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden 
sämtliche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben 
die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, 
und erst dann entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder 
werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültig-
keit. An die Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die 
Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem 
gewollten Zweck am nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Verstei-
gerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und 
Gerichtsstand ist Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die 
Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Zustandsbeschreibung

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck 
des betreffenden Gegenstandes wieder. Besonderhei-
ten wurden darüber hinaus vermerkt.
 
1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr  

alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren

1-2	 nur kleinere Mängel

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner  
Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit 
des Gegenstandes noch sammelwürdig.

Description of condition

The Numbers reflect the overall condition of the 
item. Specific aspects may be noted additionally. 

1	 immaculate, looks basically unused, 
older items may show that they were used.

1-2	 only smaller defects

2	 detectable defects

3	 defects are obvious and diminish the value

4	 Inspite of major defects still worth to be collec-
ted due to illustrations or parts or the scarcity 
of the item.

Versteigerungsbedingungen



Liebe Zoosammler!

Herzlich willkommen zur 35. Auktion.
Es ist ein volles Programm, erneut mit Positionen zum The-
ma Circus sowie seit langer Zeit wieder einigen Tierfiguren.
Kurzfristig haben wir noch 100 ausgesuchte Positionen 
aus dem umfangreichen Nachlass unseres verstorbenen 
Freundes Michael Amend hereingenommen, die wir der 
Auktion voranstellen.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus 
unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht 
immer um das Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 %  
zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % 
auf insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom 
Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen 
sind natürlich Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also 
zum Beispiel der Schweiz, Großbritannien oder den USA.
Den Katalog können Sie als Excel-Liste oder als PDF-Datei 
von unserer Website herunterladen oder per E-Mail  
anfordern. 
Eine kleine Auflage des Katalogs wird erstmals durch
gehend farbig gedruckt (s. Bestellformular). 
Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Ver-
steigerungen finden Sie unter:  
www.tiergarten.com/auktionen
Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail oder online 
Gebote abgeben. Ich versichere, Ihre Gebote nur in dem 
Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein 
sollte; d. h. nur so weit wie nötig, um andere Mitbietende zu 
überbieten. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den 
Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnis-
liste., die den Bietern nach der Auktion geschickt wird.
Der Nachverkauf läuft dann bis Ende Juni wieder parallel 
online auf unserer Website.
Ihre Einlieferungen für zukünftige Auktionen sind herzlich 
willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab. 

Ihr 
Dr. Klaus Schüling

To our international friends!

Welcome to our 35th auction.
In the catalogue, in addition to the familiar mixture of 
guide books, annual reports, studbooks, journals, and 
books from zoos from all over the world there are items 
related to Circusses and animal figurines as well.
On short hand we included selected items from the estate 
of our friend Michael Amend who recently passed away. 
These 100 items shall be auctioned first. 
The pictures in this catalogue were taken from our da-
tabase, so they may not be scans of the items auctioned. 
Detailed information about the content of all items is 
available from our website. In doubt, please contact us – 
we will be happy to send You a fresh scan.
You are welcome of course to participate in person – but 
You do not have to attend personally in order to place a 
bid. In case You are able to attend, please let us know.
I assure You that bids will only be used as far as neces-
sary to outbid others. Please be aware that in case you 
are successful in bidding there will be a 15 % fee for the 
auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 
6,65 % VAT added to the final bid (only within the 
European Union). In case You have any questions please 
do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or 
telephone.
This catalogue is available as pdf or excel-file – as well as 
the catalogues and lists of results from former auctions – 
from our website.
Items that could not find a new collection on the day of 
the auction are likely to be found on the "after-auction-
list", which will be distributed with the results of the 
auction. In case You are interested in any of these items, 
please contact us as quickly as possible, this shall be  
possible on our website once we have completed the lists 
with the results. 
Again, part of the auction is entered by the Zooarchiv, a 
non-profit society aiming to preserve the heritage of zoos 
and tierparks. Proceeds from the auction shall provide for 
the costs for the start of the society.
A small run of this catalogue is going to be printed in full 
colour. It can be ordered using the enclosed form or our 
webshop at www.buchkurier.de

Yours,

Dr. Klaus Schüling
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

Aus dem Nachlass von Michael Amend

881	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Zeichnung Elefant)  1954		  35,00	
		 de	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

882	 Berliner Aquarium unter den Linden   Führer durch das Aquarium, 133. Aufl. Oktober 1907 	 120,00 
		 de	 70 Seiten 	 18,5 x 12 cm, geheftet      2, Titelseite mit einigen kleineren Rissen, Ecke unten rechts fehlt

883	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Flamingo/Tukan) 	 1901	 	 70,00 
		 de	 104 Seiten	 16 x 10,5 cm, Paperback	 1-, Buchrücken unten beschädigt, 
					    Seiten 8 bis 12 wurden erneuert, (handwerklich sehr gut gemacht)

884	 Zoo Berlin	 Kurzführer (Elefant, Berlin lernt Englisch)	 ca. 1946		  100,00	
		 de	 8 Seiten	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1-	

885	 Siebenhaar-Zoo, Braunschweig-Stockheim    Zooführer (Pfirsichköpfchen), ca. 1966	 35,00	
		 de	 82 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

886	 Bremer Tierpark	 Wegweiser (Tiger, grüner Hintergrund) 	 ca. 1967	 	 75,00	
		 de	 90 Seiten 	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1-, Prägestempel (artis ?)

887	 Führer durch den zoologischen Garten zu Dresden. 2. vermehrte Auflage, 1861		 150,00 
		 de	 40 Seiten 	 20 x 12 cm	 geheftet             2-, Umschlag fehlt, Papier teilweise stockfleckig, Plan eingeklebt

888	 Führer durch den zoologischen Garten zu Dresden (6. Auflage?), 1863	 	 150,00 
		 de	 58 Seiten 	 18 x 12,5 cm, gebunden	 2, zusätzliche private feste Bindung, 
							      Faltplan vorhanden,  teilw. stockfleckig 

889	 Zoo Dresden 	 Wegweiser (Geier) (ohne Plan)	 ca. 1924	 	 100,00	
		 de	 32 Seiten	 18 x 12 cm	 geheftet	 1	

890	 Aquarium Erfurt	 Wegweiser durch das Aquarium	 1956		  40,00	
		 de	 34 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	

891	 Tierpark Schloss Etelsen	 Wegweiser (Kamel)	 ca. 1962	 	 50,00	
		 de	 50 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	

892	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoo, mit Plan (Giraffe)	 1862	 	 120,00 
		 de	 98 Seiten 	 17 x 11,5 cm 	 Paperback	 2, Buchrücken bestoßen, 
						     hinten innen einige Skizzen mit Bleistift, stockfleckig bemalt 

893	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoo, mit Plan	 ca. 1877	 	 80,00 
		 de	 98 Seiten 	 17 x 11 cm	 Paperback           3, Umschlag gelöst, Heftung locker, Plan vorhanden

894	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoo (Zeichnung Giraffen), 1909	 	 100,00 
		 de	 80 Seiten	 12,5 x 20 cm	 Paperback             2-, sehr schön restauriert, Titel mit Flecken

895	 Zoo Halle	 Wegweiser (Zeichnung Eisbär)	 1925	 	 30,00	
		 de	 144 Seiten	 11,5 x 15,3 cm	 geheftet	 1	

896	 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg 38. Auflage	 1897	 	 150,00	
		 de	 130 Seiten mit Faltplan	 12 x 19 cm, geheftet	 1-, Gebrauchsspuren

897	 Führer durch den Zoologischen Garten zu Hamburg 43. Auflage, ca. 1907	 	 120,00 
		 de	 138 Seiten 	19 x 12 cm 	 geheftet                           2-, Umschlag gelöst, sonst sehr guter Zustand 

898	 Hagenbecks Tierpark Hamburg, Führer durch die Straussenfarm, ca. 1910	 	 60,00	
		 de	 8 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 2-, Umschlag stockfleckig 

899	 Zoo Hannover	 Zooführer (Zeichnung Flamingo, Flusspferd), 1926	 	 100,00 
		 de	 120 Seiten	 12,5 x 17 cm	 Paperback	 1, leicht berieben

900	 Tierpark Herford Führer (Tiger)	. 1	 	 970er 	 	 25,00 
		 de	 72 Seiten	 21 x 15 cm 	 Paperback                    2, Ecken und Kanten angestoßen, berieben, 
						                                     Knickspuren, Adressaufkleber im Vorsatz
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

901	 Zoologischer Garten Hof	 Wegweiser (Affe)	 1967	 	 25,00	
		 de	 34 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1-, lichtrandig

902	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (2 Löwen)	 1965		  20,00	
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

903	 Zoo Köln	 Führer (Löwe) (61. - 120. Tausend)	 ca. 1909	 	 70,00 
		 de	 36 Seiten	 20,5 x 11 cm	geheftet	 3, Seiten teilw. pink verfärbt 
						       (Wasserschaden?), Buchrücken und Umschlag bestoßen

904	 Krefelder Zoo	 Zooführer "...besuch mich mal"  (Waschbär), 1955	 	 18,00	
		 de	 64 Seiten	 13,3 x 20,3 cm, geheftet	 1

905	 Zoo Leipzig	 Zooführer, 44. Auflage, ohne Lageplan	 1909	 	 80,00 
		 de	 62 Seiten	 20 x 13,3 cm, geheftet      3, Umschlag gelöst und stark beschädigt, innen sehr gut

906	 Lübeck		 Lübecker Tierpark (Löwin)	 1959	 	 15,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-	

907	 Führer durch das Münchener Aquarium, München 1881	 	 	 95,00	
		 de	 52 Seiten	 14,5 x 22 cm	 geheftet	 1, Umschlag leicht verblichen

908	 Zooführer "Führer durch den Tierpark Hellabrunn". mit Plan (zwei Steinadler), München, 1911	 150,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 13,5 cm	 Paperback	 1	

909	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser (Eisbären)	 1950	 	 50,00	
		 de	 64 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1-, Rücken leicht abgewetzt

910	 Führer durch Nill's zoologischen Garten in Stuttgart (Schimpanse)	 1897	 	 125,00
		 de	 68 Seiten 	 18 x 12,5 cm, geheftet    2-, Umschlag und erste Seiten gelöst, sonst sehr guter Zustand 

911	 Wilhelma Stuttgart  Zooführer, 2. verbesserte Auflage (	 1950er	 	 25,00	
		 de	 64 Seiten, kein Faltplan; 15 x 21 cm, Paperback	 2+, guter Zustand, leichte Knicke

912	 Wilhelma Stuttgart  Zooführer, 10. verbesserte Auflage (Seehunde), ca. 1963	 	 8,00	
		 de	 70 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

913	 Vogelpark Walsrode    Führer (Brautente), 2. Auflage	 1963	 	 12,00	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

914	 Schönbrunner Tiergarten,  Wien  Zooführer mit Faltplan, 2. erweiterte Auflage	 1934	 25,00	
		 de	 64 Seiten	 12 x 17 cm	 geheftet	 1	

915	 Zoo Basel	 Verzeichnis der Tiere und Plan des Gartens (6. Auflage)	 1903	 80,00	
		 de	 58 Seiten 	 18,5 x 12 cm 	 geheftet	 1-, Umschlag lichtrandig

916	 Zoo Basel	 Verzeichnis der Tiere und Plan des Gartens, 12. Auflage	 ca. 1922	 100,00	
		 de	 70 Seiten 	 14 x 19,5 cm	 Paperback	 1-, Umschlag stockfleckig 

917	 Zoo Zürich	 Zooführer (Schimpanse)	 1939	 	 45,00	
		 de	 96 Seiten	 13 x 20 cm	 geheftet	 1	

918	 Bridgmere Wildlife Park   Cheshire	 Wegweiser (Bengal Tiger), ca. 1985	 	 10,00 
		 en	 16 Seiten	 21 x 14,5 cm, geheftet      2+, Kanten bestoßen, Nameneintrag S. 3, Jahreszahl auf Umschlag 

919	 Brighton Aquarium and Dolphinarium	  Guide (Meerjungfrau)	 ca. 1935		  35,00
		 en	 78 Seiten	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 2, Knicke im Umschlag, 
						     Heftung rostig, Kanten bestoßen, innen sehr guter Zustand 

920	 Guide to the Bristol Zoo (Zeichnung versch. Tiere, Preis: 3 D)	 1936	 	 50,00 
		 en	 66 Seiten	 14,5 x 22,7 cm	 geheftet            2+, Einband am Rand verknickt und eingerissen
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

921	 Bristol Zoo Gardens   Zoo Book and Guide (Kamel mit Kindern), 1952	 	 40,00 
		 en	 54 Seiten 	 18,5 x 12,5 cm, geheftet           2, Buchrücken angerissen, Titelseite verknickt, sonst sehr gut

922	 Chessington Zoo	  Guide (Zebramuster, Tiger in Kreis)	 1969	 	 15,00 
		 en	 43 Seiten 	 20 x 13,5 cm, geheftet           2+, Riss im Umschlag, Gebrauchsspuren, innen guter Zustand

923	 Cleethorpes Marineland and Zoo   Official Guide and Plan    Grimsby, ca. 1972	 	 35,00 
		 en	 64 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

924	 Dudley Zoo	 Guide (drawing leopard)	 1949	 	 35,00 
		 en	 88 Seiten 	 11,5 x 18 cm	geheftet	 2, deutliche Gebrauchspuren 
	                                                          am Umschlag, Buchrücken beschädigt, mittige Seiten aus Heftung gelöst

925	 Dudley Zoo	 Guide (killer whale/Dartmouth garage) 	 1971	 	 8,00 
		 en	 52 Seiten 	 22 x 14 cm 	 geheftet	 1-, deutliche Gebrauchsspuren
				                               am Umschlag, Ecke rechts abgerissen, innen sehr guter Zustand 

926	 The National Zoological Park of Scotland: Edinburgh, Guide 17th edition, 1947		 35,00 
		 en	 92 Seiten	 21,5 x 14 cm 	 geheftet          2+, Flecken auf Umschlag, kleine Knicke, Heftung rostig, 

927	 Glasgow Zoo Calderpark	 Guide Book (Zebras)	 ca 1947	 	 65,00 
		 en	 32 Seiten	 21, 5 x 14	 geheftet     3, Papier nachgedunkelt, hinten Ecke abgerissen,  
							      S. 15 Bild ausgeschnitten 

928	 Glasgow Zoo Calderpark	 Guide Book (Eisbär)	 1962	 	 40,00 
		 en	 34 Seiten	 21 x 14 cm 	 geheftet                   1-, Kanten bestoßen, innen zwei Kanten geknickt

929	 London Zoo	 Guide (text), 6th edition	 1910		  30,00 
		 en	 112 Seiten 	17,5 x 13 cm	 geheftet      2-, Heftung rostig, Umschlag gelöst, starke Gebrauchsspuren

930	 London Zoo	 Official Guide to the Aquarium 	 1924	 	 20,00 
		 en	 56 Seiten 	 22 x 14 cm 	 geheftet	 2-, starke Gebrauchsspuren 
		                                am Umschlag, Heftung rostig, hinten brauner Fleck, Umschlag an Kanten beschädigt 

931	 London Zoo	 Zoo Guide (junger Schimpanse) 1st edition,  1936		  15,00 
		 en	 116 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet     2-, Buchrücken beschädigt, Umschlag hinten teilw.gelöst, Plan liegt lose bei

932	 Belle Vue Zoo Park	Manchester, Guide (Zebra gezeichnet)	 1944	 	 40,00	
		 en	 26 Seiten 	 22 x 14 cm 	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren 

933	 Belle Vue Zoo Park	Manchester	  Guide (Tiger gezeichnet)	 1949/50	 	 30,00 
		 en	 40 Seiten 	 21 x 14 cm 	 geheftet              2-, Heftung rostig, mittige Seiten gelöst, Umschlag beschmutzt 

934	 Belle Vue Zoo Park	Mancheste, Guide (Tiger/ blaue und weisse Schrift auf rosa Untergrund), 1965	 30,00	
		 en	 46 Seiten	 21,3 x 14,2 cm	 geheftet	 1	

935	 The Plymouth Aquarium   Illustrated Guide (weißer Hintergrund, gezeichneter Fisch), 1967	 5,00	
		 en	 34 Seiten 	 21,5 x 13,5 cm 	 geheftet	 1	  

936	 Poole Park Zoo	 Souvenir Guide (Luchs)	 1980er	 	 5,00	
		 en	 16 Seiten 	 20,5 x 14,5 cm 	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen 

937	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide, 5th ed. (Lion)	 1935	 	 40,00	
		 en	 54 Seiten	 18 x 13,5 cm 	 geheftet	 1

938	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (4th revised edition; "Reprint",)	1940	 	 40,00	
		 en	 70 Seiten und Faltplan	 21,6 x 14 cm, geheftet	 1-, ein wenig abgegriffen

939	 Royal Windsor Safari Park	 Souvenir Guide Book	 1970	 	 20,00	
		 en	 20 Seiten 	 23 x 17,5 cm 	 geheftet	 1	

940	 Windsor Safari Park and Seaworld	 Guide (killer whale)	 1980	 	 12,00	
		 en	 24 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1-, Kratzer auf Umschlag
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941	 Artis Amsterdam	 Gids voor de Bezoekers (Zeichnung Emu)	 o.J., ca. 1885?	 	 120,00 
		 nl	 58 Seiten 	 19 x 12,5 cm , geheftet	 1-, Buchrücken leicht beschädigt, 
							      Aufkleber mit Nummer auf dem Titel 

942	 Zoo Antwerpen   Album - guide Illustré (keine Preisangabe auf dem Titel) Le Jardin  Zoologique D'Anvers, 1903 ?	 30,00
		 fr	 32 Seiten mit. Faltplan (nicht-farbig), 13,5 x 19 cm	 geheftet	 3+, gewellt, fleckig, 
						                                     deutliche Gebrauchsspuren, aber komplett

943	 Zoo de Barcelona   Zooführer (Tiger)		  1959		  12,00	
		 sp	 20 Seiten	 21 x 15,5 cm, geheftet	 1	

944	 Jardim Zoologico de Lisboa	 Official Guide (Okapi) Lissabon, Portugal, ca. 1959	 12,00 
		 en	 28 Seiten	 25 x 18,7 cmm geheftet           2, Kanten und Ecken angestoßen, ein paar Notizen des Vorbesitzers

945	 Zoo de Lourosa, Portugal	 Guide Book "O Paraiso des Aves", o.J.	 	 12,00	
		 port	 34 Seiten 	 25 x 19 cm 	 geheftet	 1	

946	 Musée Océanographique et Aquarium de Monaco, Illustr. Führer (Walfängerschiff), 1-2 Auflage, 10. Tausend	 o.J.	 18,00
		 de	 64 Seiten	 21,5 x 13,3 cm, Paperback        2, Rücken beschädigt, Bindung teilweise gelockert

947	 Acquario di Napoli	Führer, 8. Auflage	Neapel, Italien, 	 1925	 	 10,00 
		 de	 128 Seiten	 16 x 23,5 cm, Paperback          1-, Buchrücken leicht  beschädigt, Lagerspuren

948	 Perugia Zoo, Italien	 Führer (Löwin)	 ca. 1990	 	 10,00	
		 ital	 50 Seiten 	 16 x 24 cm 	 Paperback	 1-, Umschlag eselsohrig

949	 Zoo Rom (Knottnerus-Meyer)	 Guida ufficiale del Giardino Zoologico di Roma, 1911	 75,00 
		 it	 42 Seiten 	 22 x 14 cm 	 geheftet              2-, Umschlag löst sich, deutliche Gebrauchsspuren

950	 Zoo Liberec/Reichenberg, Tschechien	 Zoo Reichenberg 15 Jahre (Tiger), 1935	 	 75,00	
		 de	 34 Seiten	 21,5 x 14,5 cm 	 geheftet                   1-, Riss im Umschlag mit Tesafilm geklebt

951	 Zoo Prag, Tschechien      Zooführer (Kl. Panda)	 1957	 	 15,00 
		 tsche	 72 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1-, Umschlag leicht berieben

952	 Zoo Prag, Tschechien     Zooführer (Jendaya-Sittiche)	 1959	 	 15,00	
		 tsche	 72 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, Umschlag leicht berieben

953	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen       Führer durch den Breslauer Zoologischen Garten (16. bis 20. Tausend), 1910	 180,00	
		 de	 ca. 120 Seiten	 11,5 x 16,5 cm	 Paperback	 1+	

954	 Zoo Sofia, Bulgarien	 Parkführer (Leopard)	 1957	 	 25,00	
		 bulg	 70 Seiten 	 20 x 14 cm 	 Paperback                        1-, Cover beschriftet, innen Besitzereintrag 

955	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer (Löwen)	 1915		  60,00	
		 dän	 96 Seiten	 22,5 x 15 cm	 geheftet	 1-, Bindung zum Teil verschlissen

956	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer (Zeichnung Okapi)	 1949	 	 40,00	
		 dän	 68 Seiten	 14,5 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

957	 Borasparken	 Boras	 Zooführer (Löwe)	 ca. 60er/70er Jahre	 10,00 
		 schwed	32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 2+, Titel mit leichten Knicken

958	 Chicago Zoological Park (Brookfield)	 Guide Book, mit Faltplan, 	 1936	 	 50,00
		 en	 96 Seiten	 21,5 x 14 cm	 geheftet              2+, Buchrücken beschädigt, Kanten bestoßen 

956	 Guide to the John G. Shedd Aquarium 	 Chicago, 1933	 	 30,00 
		 en	 224 Seiten 	21 x 13 cm	 Paperback                         2, kleine Abschabungen, Kanten bestoßen 

960	 A little Hand-Book of the Cincinnati Zoological Garden	 1911	 	 60,00	
		 en	 14 Seiten 	 15,5 x 9 cm 	geheftet	 1+	
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961	 Cincinnati Zoo	 Guidebook (Zeichnung Elefant, Tiger)	 1923	 	 30,00 
		 en	 132 Seiten	 22,5 x 15 cm 	 geheftet	 2, links oben fehlt eine kleine Ecke 
						             der Titelseite, Kanten bestoßen, innen sehr guter Zustand 

962	 Cleveland Zoo	 Guidebook (Zeichnung Vogel)	 Ohio, 1951	 	 30,00	
		 en	 98 Seiten 	 23 x 15 cm 	 geheftet	 1	

963	 Denver Zoo	  Guide Book div. Tiere gelb gestreifter Hintergrund), 1953	 	 50,00	
		 en	 42 Seiten 	 13 x 18,5 cm 	 geheftet	 1	

964	 Detroit Zoo	 Guide Book (Asiatischer Elefant)	 frühe 1950er	 	 25,00 
		 en	 48 Seiten	 17,5 x 13 cm	 geheftet      1-, Titelseite mit Eselsohr, und ein wenig abgegriffen

965	 Detroit Zoo	 Guide Book (Nilpferd)	 1955	 	 25,00	
		 en	 56 Seiten	 17,6 x 13 cm	 geheftet	 1	

966	 New York Zoological Park   Popular Official Guide (Elk) as far as completed, 4th ed, 1901	 60,00
		 en	 110 Seiten 	20 x 13 cm 	 gebunden	 1-, Abschabung auf Cover, 
		                                                 Kanten bestoßen, hinten Bindung beschädigt, innen sehr guter Zustand 

967	 New York Zoological Park   Popular Official Guide (Mufflon), 	 12th ed, 1913	 	 30,00
		 en	 192 Seiten	 13,2 x 20 cm, gebunden                      2, Bindung locker, Beschriftung auf dem Titel und innen

968	 New York Zoological Park   Guide (Komodo Dragon Edition), 24th edition, 1938	 	 20,00
		 en	 224 Seiten 	20 x 13 cm 	 gebunden	 2-, starke Gebrauchsspuren am Cover, 
						                                   Buchrücken offen, Kanten bestoßen, innen guter Zustand 

969	 New York Zoological Park   Guide (Giraffe Edition), 3th Ed.	 1944	 	 15,00
		 en	 258 Seiten	 13 x 19,3 cm, gebunden                 2-, Buchrücken und Cover weisen starke Gebrauchsspuren auf

970	 New York Aquarium   Guide (Zeichnung Seepferdchen, grüner Buchrücken)	1919		  50,00
		 en	 170 Seiten	 20 x 13,5 cm, gebunden           2, kleine Abschabung auf dem Titel, Kanten bestoßen, Besitzereintrag innen 

971	 New York Aquarium   Guide (Zeichnung Seepferdchen, blauer Buchrücken), 1925		  30,00	
		 en	 170 Seiten	 20 x 13,5 cm	 gebunden	 1	

972	 Marineland of the Pacific	 Guide Book      Palos Verdes, California 1968	 	 35,00 
		 en	 34 Seiten	 26,5 x 18 cm 	 geheftet	 1-, Cover weist Gebrauchsspuren auf 

973	 Guide to the Garden of the Zoological Society of Philadelphia (Fifth Edition), 1889	 50,00 
		 en	 98 Seiten 	 19 x 11,5 cm 	 geheftet	 2, Ecke unten rechts der Titelseite fehlt,
                                                                                aussen mit Gebrauchsspuren, Buchrücken leicht beschädigt 

974	 Philadelphia Zoo	 Official Illustrated Guide Book	  1938	 	 25,00 
		 en	 108 Seiten	 14 x 22 cm	 geheftet	 3+, Umschlag im Rücken getrennt 
					                                        und gelöst, wellig, Stempel auf Cover und innen

975	 Toledo Zoo (Ohio)	  Pocketguide (Tigerkopf)	 1954	 	 20,00 
		 en	 64 Seiten	 14,5 x 23 cm	 geheftet        2-3, Umschlag mit Knicken, innen vorne stockfleckig

976	 National Zool. Park, Washington D.C.	 Guide (Leopard)	 1923		  60,00	
		 en	 106 Seiten	 23,5 x 15 cm 	 geheftet	 1-, Buchrücken leicht beschädigt 

977	 Popular Guide to Taronga Zoological Park (Wild Animals of the World)   Sydney, 1923	 65,00 
		 en	 138 Seiten 	22 x 13,5 cm	 geheftet              2, Beschriftung auf dem Titel, letzte Seite hinten löst sich 

978	 Melbourne Zoo	 Souvenir Guide (div. Tiere unten)	 ca. 1940	 	 40,00 
		 en	 48 Seiten 	 13 x 22 cm 	 geheftet	 3+, Umschlag weist starke 
                                               Gebrauchsspuren auf, Kanten bestoßen, innen und außen geklebt, Riss hinten

979	 Perth ZooZoo South Perth (Giraffe und div. Tiere)	 o.J.	 	 50,00 
		 en	 146 Seiten 	22 x 14,5 cm, Paperback          2, Umschlag mit Knicken,  erste Seite an Heftung beschädigt

980	 Wellington Zool. Gardens (New Zealand)   Guide (Pinguin)	 1924	 	 75,00 
		 en	 50 Seiten	 18,5 x 12,5 cm 	 geheftet	 1-, Heftung rostig
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Tierpark Aschersleben	 Zooführer "25 Jahre TP Aschersleben"   1998	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 19,5 x 20,3 cm	 geheftet	 1

2	 Heilborn, Adolf	 Spaziergänge durch den Zoo (Berlin)	 1920er	 	 5,00 
		 de	 48 Seiten	 12 x 15,8 cm	 geheftet	 2      guter Zustand, etwas verblichen

3	 Zoo Berlin	 Streifzüge durch den Zoo mit der Zeiss Ikon-Kamera (Orangs), 1927	 20,00 
		 de	 88 Seiten	 21 x 13,5 cm	 Paperback	 1-	

4	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Schimpanse)  	 1936		  18,00 
		 de	 78 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback                 2-, guter Zustand, Rücken beschädigt, Längsknick

5	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Gorilla)  	 1937	 	 25,00 
		 de	 86 Seiten	 21 cm	 Paperback                         1-, leicht berieben, stellenweise stockfleckig

6	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Zeichnung Affen)  	 1956	 	 12,00 
		 de	 76 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, einige Notizen

7	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Panzernashorn) - Tierverzeichnis hinten, 1961	 	 8,00 
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, , Kante links bestoßen

8	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 15. Auflage (Bongos) - Tierverzeichnis hinten (535001-575000), 1972	 5,00	
		 de	 112 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

9	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 25. Auflage (Nashörner) - Tierverzeichnis hinten, 1982	 5,00	
		 de144 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

10	 Zoo Berlin	 Führer Aquarium/Terrarium/Insektarium (Kobra), 1936	 	 12,00 
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-	

11	 Zoo Berlin	 Führer durch das Aquarium (Krokodil)	 1939	 	 12,00 
		 de	 48 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 2, leichte Knicke
			   und Flecken in/auf einigen Seiten, Cover starke Gebrauchsspuren an Heftung (eingerissen)

12	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium/Terrarium/Insektarium (Skalare), 1940		 8,00	
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

13	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium (Skalare), Seite 36 Waranwachstum: Angabe in cm, 1940	 12,00	
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

14	 Zoo Berlin	 Festschrift, 70 Jahre Aquarium 	 1983	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

15	 Zoo Berlin 	 132. Jahresbericht für das Jahr 1975	 1976	 	 5,00	
		 de	 64 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

16	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 4. Ausgabe (Kobra)	 1960	 	 6,00	
		 de	 80 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2-, Buchrücken beschädigt

17	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 9. Jahrgang, Heft 2/2000	 	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

18	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 12. Jahrgang, Heft 1/2003	 	 3,00 
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, leicht berieben

19	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 12. Jahrgang, Heft 2/2003	 	 3,00 
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, Notiz vorne

20	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 15. Jahrgang, Heft 1/2006	 2006	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	
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21	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 16. Jahrgang, Heft 2/2007	 2007	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

22	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 22. Jahrgang, Heft 1/2013	 2013	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

23	 Tierpark Bochum	 Zooführer (Ara)	 	 1970er Jahre	 	 4,00	
		 de	 38 Seiten	 21,3 x 21,3 cm	 geheftet	 1	

24	 Tierpark Bochum	 50 Jahre	 	 	 1983	 	 4,00	
		 de	 64 Seiten	 24,5 x 17 cm	 geheftet	  1-, Umschlag etwas abgerieben

25	 Tierpark Bochum	 Jahresberichte 1983-88	 1989	 	 3,00
		 de	 65 Seiten	 23,5 x 16 cm	 geheftet	  1-, Umschlag leicht abgegriffen

26	 Tierpark Bochum	 Jahresberichte ‘89, ‘90, ‘91	 1992	 	 3,00	
		 de	 72 Seiten	 23,5 x 16 cm	 geheftet	 1	

27	 Mittendrin. Journal für Freunde des Tierpark Bochum. 75 Jahre Tierpark und Fossilium Bochum   2008	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

28	 Siebenhaar-Zoo, Stöckheim	 Zooführer  (Meerkatze)	 1960er	 	 35,00
		 de	 80 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet     1+, mit Widmung des Eigentümers Walter Siebenhaar

29	 Bremer Tierpark	 Bremer Tierpark, Heft 1/1967	 1967	 	 15,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

30	 Bremerhaven: 25 J.Tiergrotten / 40 J Nordsee-Aquarium	 1954	 	 15,00
		 de	 64 Seiten	 20 x 14,5 cm	 geheftet            1-; Umschlag leicht berieben; Vorbesitzereintrag

31	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Kleines Lexikon der Tiere (Wildkatzen)    1986	 	 3,00	
		 de	 112 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

32	 Tierpark Dortmund		 Parkführer (Braunbär)	 1963	 	 10,00	
		 de	 34 Seiten	 14,5 x 10,5 cm	 geheftet	 1	

33	 Tierpark Dortmund	Zooführer (Zeichnung Gibbon)	 1971	 	 7,00	
		 de	 40 Seiten	 20 cm x 21 cm	 geheftet	 1	

34	 Zoo Dortmund	 Zoo logisch! Entdecken Sie den Zoo Dortmund!   2005	 	 3,00	
		 de	 101 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 1	

35	 Zoo Dresden	 Faltplan/Kurzführer (Zeichnung Giraffe, Strauß und Gorilla)	1961	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 19,5 x 10 cm	 Faltplan	 1	

36	 Zoo Dresden 	 Mit offenen Augen durch unseren Zoo (Löwe)   1951	 	 18,00 
		 de	 32 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1, bei der Liste der Aussteller 
					    sind handschriftlich die Ergebnisse der Prämierung vermerkt

37	 Zoo Dresden 	 Sammelblätter aus dem Zoo Dresden: Löwen   ca. 1962	 	 4,00	
		 de	 4 Seiten	 20,9 x 14,8 cm	 Faltblatt	 1	

38	 Zoo Dresden 	 Sammelblätter aus dem Zoo Dresden: Elefanten    ca. 1962	 	 3,00	
		 de	 4 Seiten	 20,9 x 14,8 cm	 Faltblatt	 1	

39	 Zoo Dresden 	 Wegweiser (Orang Utan) mit Faltplan	 1977	 	 3,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

40	 Zoo Dresden 	 Wegweiser (Orang Utan)    Nachauflage 1980	 	 5,00	
		 de	 76 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	
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41	 Zoo Dresden 	 Wegweiser (Kronenkranich) mit Faltplan	 1982	 	 3,00	
		 de	 76 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

42	 Zoo Dresden 	 7 Stück: Viecherein/ Neue Viechereien/ Viechereien 3-5/ Afrikahaus/ 140 Jahre   1993-2001	 20,00	
		 de	 ca. 800 Seiten, 22,5 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

43	 Zoo Dresden 	 Der Zoodirektor erzählt, Folge 1-13	 1953	 	 20,00 
		 de	 ca. 350 Seiten, 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 2+, 
			  jedoch mit kleinerem sichtbaren Mangel (Stempel, Knicke, Vergilbung, Abschabung, o.ä.)

44	 Zoo Dresden 	 Der Zoodirektor erzählt, Folge 14 bis 20 	 1962-1971	 	 20,00	
		 de	 ca. 500 Seiten, 16,5 x 24 cm 	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren

45	 Zoo Dresden 	 Der Zoodirektor erzählt, Tiere des Waldes - Haustiere Teil III	1958-1970	 15,00 
		 de	 ca. 400 Seiten, 16,5 x 24 cm 	 geheftet	 1-, mit einigen Gebrauchsspuren

46	 100 Jahre Zoo Dresden - die Tierwelt auf der Briefmarke + 2 Verzeichnis der Objekte   1961	 10,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1	

47	 Zoo Dresden	 125 Jahre Zoo Dresden (Kronenkranich auf dem Cover)	 1986	 7,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet                  	 2, , Kratzer vorn und geknickt

48	 Zoo Dresden	 Mitteilungen aus dem zool. Garten; Nr. 1-4	 1986-1990	 	 8,00	
		 de	 224 Seiten	 20 x 14 cm	 geheftet	 1	

49	 Zoo Dresden	 Jahresbericht 1991-1996	 1992-1996	 	 10,00	
		 de	 ca. 400 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

50	 Zoo Dresden	 145 Jahre Zoo Dresden. Ein Spaziergang mit Thabo Umasai	      2006	 5,00	
		 de	 26 Seiten	 21,8 x 21 cm	 Spiralbindung	 2+, etwas geknickt und berieben, 

51	 Zoo Dresden	 Thabo-Umasai und seine Dresdner Elefantenfamilie	 2006	 5,00	
		 de	 60 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

52	 Zoo Dresden	 Postkarten-Buch (8 Postkarten mit Klebebindung)	 o.J.	 6,00	
		 de		  22 x 10,5 cm 	 geheftet	 1	

53	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 1. Auflage (Zeichnung Kontinente und Tiere)	 1961	 6,00	
		 de	 48 Seiten	 14,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

54	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 12. Auflage (Jacobitas)	 ca. 1982	 	 5,00	
		 de	 120 Seiten	 14,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

55	 Zoo Duisburg	 Chronik 1990	 	 	 	 3,00	
		 de	 68 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

56	 Zoo Duisburg	 Chronik 1993	 	 	 	 3,00	
		 de	 100 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

57	 Zoo Duisburg	 Chronik 1995	 	 	 	 3,00	
		 de	 68 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

58	 Museum + Aquarium Düsseldorf	 , veränd. 5. Auflage	 1982	 	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet	  1-, Einband etwas abgegriffen

59	 Aquazoo Düsseldorf, Manfred Zahn	 von A-Z - Ausstellungsführer	 1995	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

60	 Zoopark Erfurt	 	 	 Können Elefanten tauchen? 	 o. J. 	 3,00 
		 de	 22 Seiten	 10,5 x 10,5 cm 	 geheftet	 1
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	61	 Essener Vogelwarte     Führer (Zwergohreule)	 1932, ca.		  20,00 
		 de	 44 Seiten	 20,6 x 12,7 cm	 geheftet	  1-, Deckblatt etwas abgegriffen

62	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 1 Heft 3	 1924	 6,00 
		 de	 16 Seiten	 24 x 20 cm	 geheftet      3, Cover hat sich von  Heftung gelöst, innen sehr guter Zustand

63	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 2 Heft 7	 1925	 6,00 
		 de	 34 Seiten	 24,5 x 21 cm  geheftet               2, Cover stockfleckig, Heftung rostig, innen sehr gut 

64	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 2 Heft 8	 1925	 6,00 
		 de	 29 Seiten 	 24,5 x 21 cm   geheftet                        2, Buchrücken eingerissen, innen Stempel 

65	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 2 Heft 10	 1925	 6,00 
		 de	 26 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet         1-, Cover leicht stockfleckig, Heftung rostig, Stempel innen 

66	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 2 Heft 11	 1925	 6,00 
		 de	 30 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet        2-, Klammern rostig, Buchrücken beschädigt, stockfleckig 

67	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 2 Heft 12	 1925	 6,00 
		 de	 26 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet                              2+, Klammern rostig, Buchrücken beschädigt 

68	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 3 Heft 1 	 1926	 6,00 
		 de	 22 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet	 1, Gebrauchsspuren

69	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 3 Heft 3	 1926	 6,00 
		 de	 26 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren

70	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 3 Heft 4	 1926	 6,00 
		 de	 22 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet         2-, Cover eingerissen und löst sich, Ecke fehlt, stockfleckig 

71	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 3 Heft 8	 1926	 6,00 
		 de	 22 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Papier unten verfärbt 

72	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 1	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet                      2+, Papier nachgedunkelt, Bibliotheksexemplar

73	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 2	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet                      2, Papier nachgedunkelt, Bibliotheksexemplar

74	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 4	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 1-, Bibliotheksexemplar

75	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 5	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet                       2, Ecke unten rechts fehlt, Bibliotheksexemplar

76	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 6	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar

77	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 7	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar

78	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 8	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar

79	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 10	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar

80	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 11/12	 1927	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar
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81	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 5 Heft 1   1928	 	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar

82	 Zoo Frankfurt	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 5 Heft 2   1928	 	 6,00 
		 de	 18 Seiten 	 25 x 21 cm	 geheftet	 2, Bibliotheksexemplar

83	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (gezeichnete Pinguine)    1957	 	 7,50 
		 de	 20 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	  1-, leichte Gebrauchsspuren

84	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Löwen)	 1959	 	 7,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	  1-, leichte Gebrauchsspuren

85	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (Königspinguine)	 1961	 	 5,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	  1-2, leichte Gebrauchsspuren

86	 Zoo Frankfurt	 104. Jahresbericht 1962 	 1963	 	 8,00 
		 de	 24 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1-, Längsknick, gebräunt

87	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Gorilla)	 1977	 	 8,00	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

88	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium 1981 (Dreihornchamäleon, Rückseite 2 Seepferdchen)   1981	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

89	 Bergtierpark Fürth-Erlenbach (Odw.)	  (Lama)	 o.J.	 	 3,00
		 de	 6 Seiten 	 21 x 10 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

90	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen  Faltblatt "Expeditionsplan"	 ca. 2008	 	 3,00	
		 de	 2 Seiten	 30 x 56 cm	 Faltblatt	 1	

91	 Zoo Halle	 11 Jahresberichte (1902 bis 1912)	 1902-1912	 	 70,00 
		 de	 144 Seiten 	22,5 x 14,5 cm	 geheftet	 2, innen ein paar Markierungen 

92	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1992 (Heft 20)	 1993	 	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 14,7 x 20,7 cm	 geheftet	 1	

93	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1993/94 (Heft 21)	 1994	 	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 14,7 x 20,7 cm	 geheftet	 1	

94	 Zoo Halle	 Faltplan/Kurzinfo (Schimpanse 100 Jahre)	 2000	 	 3,00	
		 de	 8 Seiten	 10,5 x 21 cm	 Faltblatt	 1	

95	 Führer durch Carl Hagenbeck' s Tierpark, (Zeichnung Eingangstor / Löwenpaar)   1909	 40,00 
		 de	 48 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet                           1-, Einband lediglich etwas abgegriffen

96	 Führer durch Carl Hagenbeck' s Tierpark, (Zeichnung Eingangstor / Eisbär) 5. Auf.(200.000 - 275.000)  1911	 30,00
		 de	 63 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet            2+, guter Zustand, Einband etwas beschädigt und abgelöst

97	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Geier) 6. Aufl.(275.000 - 335.000)	 1912	 25,00 
		 de	 64 Seiten	 14,5 x 22 cm	 geheftet	 3-, Einband stark abgegriffen
						                                     und teils lose, fehlende Ecke auf Deckseite

98	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Geier) 7. Auflage (335.000 - 400.000)	 1913	 20,00 
		 de	 64 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet	 3+, Einband  abgegriffen 
						                                  und teils lose, fehlende Ecke auf Deckseite

99	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Zeichnung Affenfelsen) 8. Aufl.(400.000 - 460.000)	 1914	 25,00
		 de	 64 Seiten mit Faltplan	 22 x 14 cm  geheftet	  1-, Einband etwas abgegriffen

100	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 1. Jhg. Heft 11	 1926/1927	 7,00 
		 de	 28 Seiten 	 22 x 28 cm	 geheftet          1-, altersbedingt leicht nachgedunkelt, Titelseite geknickt
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101	 Hagenbeck, Carl	 Illustrierte Tier- und Menschenwelt	 1926-29	 	 80,00 
		 de	 ca. 1.000 Seiten in 4 Bänden	 28 x 22 cm gebunden	 3-, Bindung löst sich, 
					             Heftung rostig, stockfleckig, innen guter Zustand und volständig 

102	 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Panther). 20. Auflage (830.001 - 910.000)  1929	 15,00	
		 de	 48 Seiten mit Faltplan	 22 x 14 cm	 geheftet	 1

103	 Carl Hagenbecks Tierpark (Kronenkranich) 21. Auflage  (910.001-970000)	 1930	 10,00 
		 de	 52 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet        1-, Deckblatt oben geknickt, Rücken etwas berieben

104	 Plan von Carl Hagenbeck's Tierpark (Eingang, Marabu, Frosch)  ca. 1930	 	 8,00 
		 de	 12 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltblatt      2-3, Plan stellenweise angerissen und einmal komplett getrennt

105	 Plan von Carl Hagenbeck's Tierpark Stellingen (Elenantilope)	 ca. 1930er 	 	 7,00 
		 de	 2 Seiten 	 59 x 21 cm 	 Faltblatt                                   1-, vorne mit Kugelschreiber Jahreszahl

106	 Plan Hagenbeck´s Tierpark (Zeichnung Elefanten)	 ca. 1935	 	 8,00	
		 de	     42 x 29,7 cm	 Faltblatt                             2, nachgedunkelt, leichte Gebrauchsspuren 

107	 Carl Hagenbecks Tierpark (Leopard) 26. Auflage (1.118.001 - 1.143.000)	 1936	 12,00	
		 de	 52 Seiten	 14 x 21,5 cm, geheftet	 1

108	 Carl Hagenbecks Tierpark (Zebras) 27. Auflage (1.165.576 - 1.205.575)	 1937	 8,00 
		 de	 48 Seiten	 14 x 21,5 cm, geheftet         3, Stempel auf dem Titel, einige Seiten lose, Gebrauchsspuren

109	 Plan Hagenbeck´s Tierpark (Zeichnung Affenberg)	 Ende 1930er Jahre?	 8,00
		 de	 42 x 29,7 cm	 Faltblatt                   1-, vorne mit Kugelschreiber Jahreszahl

110	 Plan Hagenbeck´s Tierpark (Zeichnung Bären)	 Ende 1930er Jahre?	 8,00	
		 de	 42 x 29,7 cm	 Faltblatt            3, an fast allen Stellen geklebt, innen guter Zustand 

111	 Plan Hagenbeck´s Tierpark (Zeichnung Löwen)	 1939	 	 8,00 
		 de		  42 x 29,7 cm	 Faltblatt	 1-, Gebrauchsspuren

112	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Onager) (1856073-1936073), ca. 1955	 7,00	
		 de	 20 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

113	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Schlange)  (2 450 613 - 2 600 613)  ca. 1960	 7,00	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

114	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Tiger)	 1964	 	 7,00	
		 de	 24 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

115	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Löwe) (3513863-3638863), 1968	 	 6,00	
		 de	 28 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

116	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Löwe) (21055 - 41055), 1971	 	 6,00 
		 en	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet                                 2+, durchgehend mit kl. Notizen versehen

117	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Tiger)	 1973	 	 6,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

118	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Elefanten)	 ca. 1985	 	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

119	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Flamingos)	 ca. 1988	 	 4,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1

120	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer Europas schönster Park, 1992	 	 4,00	
		 de, en, frz   48 Seiten   20 x 20,5 cm  geheftet	 1



Nr. 
121

Nr.  
123

Nr.  
124

Nr.  
126

Nr. 
127

Nr.  
128

Nr.  
129

Nr. 
130

Nr. 
131

Nr.  
133

Nr. 
134

Nr. 
135

Nr. 
137

Nr.  
125

Nr. 
132

Nr. 
122

Nr. 
138

Nr. 
140

Nr. 
139

Nr. 
136



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

121	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Denkmalpflege Hamburg, Nr. 15,  1997	 	 10,00	
		 de	 50 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

122	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Tier International 2/2007	 2007	 	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 30 x 21,5 cm 	 geheftet	 1	

123	 Zoo Hannover	 Zooführer (Afrikanischer Elefant)	 1965	 	 7,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet mit Falplan	 1	

124	 Zoo Hannover	 Zooführer (Giraffen, AEG Werbung hinten)	      ca. Ende 60er		 8,00 
		 de	 104 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 2-, Buchrücken beschädigt 

125	 Zoo Hannover	 Zooführer (Giraffen, Bahlsen Werbung hinten)  ca. Ende 60er	 8,00 
		 de	 104 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

126	 Zoo Hannover	 "Unter die Lupe genommen!", Jahresbericht 1972	 	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

127	 Zoo Hannover	 Zooführer (Tiercomic, S. 55: Mähnenrobbenbulle)    ca. 1975	 4,00	
		 de	 96 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

128	 Zoo Hannover	 Faltblatt "Zurück in die Wildnis!"	 o.J.	 	 2,00	
		 de	 6 Seiten 	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1, leicht ausgeblichen 

129	 Zoo Hannover	 Der Zoo Führer (Tiger)	 1980	 	 6,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 28 cm	 geheftet	 1	

130	 Zoo Hannover   	 unser Zoo Heft 1/97 - Dem Abenteuer auf der Spur …   1997		 3,00	
		 de	 36 Seiten	 20,8 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

131	 Zoo Heidelberg	 Zooführer mit Faltplan (Orang-Utan)	 1989	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1

132	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer (Löwe Profil)	 1979	 	 8,00 
		 de	 64 Seiten	 24 x 21 cm	 geheftet	 1-,  leichte Gebrauchsspuren

133	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer (Wasserböcke)	 ca. 1985	 	 5,00	
		 de	 84 Seiten	 24 x 21 cm	 geheftet	 1	

134	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer (versch. Fotos, unten re. Elefant)   ca. 1990	 7,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 24 cm	 geheftet	 1	

135	 Zoo Köln   	 Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 6. JG	 1963	 	 6,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

136	 Zoo Köln    	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 9. JG	 1966	 	 6,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

137	 Zoo Köln     Kurzführer (Titel: "Zoo Köln", Foto: Zottelaffe)	 1966	 	 5,00	
		 de	 10 Seiten	 10 x 21 cm	 geheftet	 1	

138	 Zoo Köln	 Kölner Zoo-Schule 	 o.J.		  5,00	
		 de	 8 Seiten 	 20,5 x 14 cm 	 geheftet	 2, Titel mit Lagerspuren

139	 Zoo Köln	 Geschäftsbericht 2000	 	 	 6,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

140	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 52. JG, 2009	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-	
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141	 Zoo Köln    Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 53. JG, 2010	 	 	 3,00	
		 de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-	  

142	 Zoo Köln    Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 62. Jg mit Jahresbericht 2018		 5,00 
		 de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht berieben

143	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1976	 	 	 4,00	
		 de	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

144	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1977	 	 	 4,00	
		 de	 16 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

145	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1978	 	 	 4,00	
		 de	 16 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

146	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1979	 	 	 3,00	
		 de	 14 Seiten	  21 x 20 cm	 geheftet	 1	

147	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1980	 	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

148	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1981			   3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

149	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 26/2013)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

150	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 27/2013)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

151	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 28/2014)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

152	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 29/2014)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

153	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 30/2015)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

154	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 37 - 2/2018)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

155	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 38 - 1/2019)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

156	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 39 - 2/2019)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

157	 Zool. Garten Landau/Pfalz	 Leporello "Filmstreifen" (Zoo Landau immer ein Erlebnis)  o.J.	 4,00	
		 de	 10 Seiten 	 13 x 20 cm 	 gefaltet   	 1-, Kanten bestoßen

158	 Zooschule Landau		 Eine Idee macht Schule… 15 Jahre Zooschule Landau, 2007	 4,00	
		 de	 64 Seiten	 16 x 23 cm 	 Paperback	 1

159	 Zool. Garten Landau/Pfalz	 Jahresbericht 2011 & 2012. Schimpanse, Gibbon & Co., 2013	 3,00	
		 de	 88 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1

160	 Zoo Leipzig    Zooführer (Zeichnung Orang mit Ball)   um 1920 (?)	 	 80,00 
		 de	 ca. 120 Seiten, 11,5 x 15,5 cm, geheftet            2+, Einband beschädigt, innen guter Zustand
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161	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 8   1948	 	 6,00 
		 de	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet        2, guter Zustand (rostige Heftklammern, ansonsten gut)

162	 Zoo Leipzig	 90 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1968) mit Faltplan, 1968	 	 10,00	
		 de	 92 Seiten	 22,3 x 16 cm	 Paperback	 1

163	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Tiger nach rechts gelehnt);	 1989	 	 5,00	
		 de	 92 Seiten	 21 x 19 cm	 geheftet	 1, leichte Knicke
		 Seite 56 Schluß: ", Im Okt. 89 ....soll 1990 der Öffentlichkeit übergeben werden"; Seite 77: Grüner Leguan; ohne Datum in der Druckgenehmigungsnr.

164	 Zoo Leipzig	 Zooführer durchs Abenteuer (Elefanten)	 2006/2007	 	 5,00	
		 englisch, 120 Seiten, 13 x 22 cm, Ringbindung	 1

165	 Zoo Leipzig	 Unterwegs zum Zoo der Zukunft. Jubiläumsschrift im Zoojahr 2003	 7,00	
		 de	 52 Seiten	 23,5 x 30 cm	 Paperback	 1

166	 Zoo Leipzig	 Tropenerlebniswelt Gondwanaland. Leipziger Blätter Sonderedition 2011	 5,00	
		 de	 80 Seiten	 30 x 23,5 cm	 Paperback	 1

167	 Zoo Leipzig	 Unterwegs im Zoo der Zukunft	 2018	 	 5,00	
		 de	 90 Seiten	 30 x 23,5 cm	 Paperback	 1

168	 Magdeburger Tiergarten (Damhirsche)	 1950er	 	 10,00	
		 de	 36 Seiten	 20,7 x 19,8 cm	 geheftet	 1+	

169	 Tiergarten Mönchengladbach	 Kurzführer (stehender Braunbär)    1978	 	 5,00	
		 de	 12 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltblatt	 1

170	 Tiergarten Mönchengladbach	 Führer "Tiere im Park" (2 Bären + 2 Zoobilder)	 1996	 4,00	
		 de	 16 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1

171	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir (Paviane) Juni 1934	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1-	

172	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir (Elch und Wolf) Januar 1936	 	 5,00	
			  de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1-	

173	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir (Mandrills) April 1936	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1-	

174	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir (Frau im Schnee) Januar 1937	 	 5,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 2, eselsohrig

175	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir (HJ-Jungen im Wisentzuchtpark) April, Mai, Juni 1937	 5,00
		 de	 36 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet               3, Umschlag hinten beschädigt, Gebrauchsspuren

176	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (Pelikan)	 1955	 	 15,00	
		 de	 48 Seiten mit farbigem Lageplan, 14,5 x 20,5 cm, Paperback,     1-,ein wenig abgegriffen

177	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (Tiger)	 1962	 	 12,00	
		 de	 84 Seiten	 20,3 x 14,6 cm	 Paperback	 2+, außen leichte Gebrauchsspuren

178	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (Schneeleopard)   1971	 	 8,00	
		 de	 84 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 2, Gebrauchsspuren

179	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (Jaguar)	 ca. 1975	 	 8,00	
		 de	 83 Seiten	 16,3 x 18,4 cm	 geheftet	 1

180	 Zoo Münster	 	 Faltblatt (Leopard)	 ca. 1964	 	 7,00	
		 de	 8 Seiten	 20,5 x 10 cm 	 Faltblatt	 1-, Gebrauchsspuren
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181	 Allwetterzoo Münster  	 Zooführer, 3. Auflage/75 	 	 	 5,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 12 x 20 cm, geheftet	 1-, Gebrauchsspuren

182	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer, 4. Auflage/76	 	 	 4,00	
		 de	 104 Seiten mit  Faltplan	 12 x 20 cm, Paperback	 1

183	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer (Elefant) 1996	 1996		  4,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 19,5 cm	 geheftet	 1

184	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer (Orang Utan)	 1999		  3,00	
		 de	 72 Seiten	 12 x 21 cm	 Paperback	 1-, Kanten leicht angestoßen

185	 Tierpark Neumünster	 Zooführer (Luchs)	 1996	 	 4,00	
		 de	 78 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1

186	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 10. Auflage (zwei Giraffen), 1966	 	 12,00 
		 de	 76 Seiten mit Faltplan	 21 cm	geheftet	 2, Titel wurde rot ausgemalt

187	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 11. Auflage (Orang Utan),  1967	 	 12,00	
		 de	 76 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,5 cm 	 Paperback	 1

188	 Tiergarten Nürnberg	 Jahresbericht 2016 (Weltweit gut vernetzt)	 2017	 4,00 
		 de	 80 Seiten 	 23,5 x 17,5 cm 	 Paperback       1-, leichte Gebrauchsspuren und bestoßen 

189	 Tiergarten Nürnberg	 Jahresbericht 2019 (80 Jahre am Schmausenbuck)	 4,00	
		 de	 94 Seiten	 23,5 x 17,5 cm 	 Paperback	 1

190	 Tiergarten Osnabrück  	 Zooführer (Zeichnung Orang Utans)   1960er	 	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 20 x 14 cm	 geheftet	 1

191	 Zoo Osnabrück  	 	 EIN SCHÖNER TAG (Mitteilungen) 1993/94, H 33		 3,00	
		 de	 64 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

192	 Tierpark Rheine	 	 Jahresbericht 1987	 	 	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 12 cm	 geheftet	 1

193	 Tierpark Rheine	 	 Jahresbericht 1988	 	 	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1

194	 NaturZoo Rheine	 	 Jahresbericht 1997	 	 	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1

195	 NaturZoo Rheine	 	 Jahresbericht 1998	 	 	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1

196	 Tierpark Rheine	  Der Naturzoo, Zooführer (Weißstörche, Berberaffen), 12. Auflage, 1994	 3,00 
		 de	 36 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-	

197	 Zoo Rostock 	 Zoo-Magazin "Bärenstark" Nr. 3 	 o.J.	 	 4,00	
		 de	 46 Seiten	 30 x 21,5 cm	 geheftet	 1

198	 Zoo Rostock 	 Zooführer "Zoo to go" (Eisbärbaby)	 2015	 	 6,00 
		 de	 162 Seiten	 14 x 21,5 cm	 Paperback	 1-, Faltplan fehlt

199	 Zoo Schwerin	 Vierzig Jahre Zoo Schwerin 1956 - 1996	 1996	 	 7,00	
		 de	 100 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1

200	 Zoo Schwerin	 Jahresbericht 1999			   3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 14 cm	 geheftet	 1
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201	 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock, Begleiter durch die  (Zeichnung Tiere)	 1970er	 10,00	
		 de	 64 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1

202	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safariführer (20 Jahre)	 1989	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten + herausnehmbarer Faltplan,  23,5 x 21 cm	 geheftet	 2-	
		 Ecke Deckblatt unten rechts abgeschnitten, Kanten verknickt, innen beschmutzt und mit eingen Kritzeleien, Klammern rostig

203	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safariführer (Löwe), dabei liegt "Hollywood live", 20-Seiten, o.J.	 6,00 
		 de	 40 Seiten + Heft hinten	 21 x 24 cm , geheftet	 1-, leichte geknickte Ecken

204	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Tiger, schwarzer Hintergrund)	 	 6,00 
		 de	 84 Seiten mit Faltplan, 14,8 x 21 cm, Paperback	 1-	

205	 Tiergarten Straubing 	 Jahresbericht 2003			   3,00	
		 de	 52 Seiten mit Faltplan	 21 cm	geheftet	 1

206	 Tiergarten Straubing 	 Jahresbericht 2009			   3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1

207	 Tiergarten Straubing 	 Jahresbericht 2010	 	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1

208	 Aquarium Wilhelmshaven	 Eine Reise zu den Lebensräumen unserer Erde	2007	 5,00	
		 de	 130 Seiten	 21 x 13,5 cm	 Paperback	 1

209	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (junger Kragenbär, 70 Jahre Zoo Wuppertal)	 1951	 35,00 
		 de	 52 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet                   1-, mit Stempeln und leichten Gebrauchsspuren

210	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (See-Elefant)	 1968	 	 7,00 
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet          2, Ecke umgeknickt, Einband leicht bestoßen

211	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Gepard, Rücktitel: Seelöwen)	 1969	 	 8,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

212	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Schimpanse) (90 Jahre)	 1971	 	 7,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 2+, Umschlag bestoßen

213	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Königspinguine)	 1972	 	 6,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

214	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Puma)	1977	 6,00	 	 	
de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

215	 Zoo Wuppertal  	 100 Jahre Zoo Wuppertal	 1981	 	 7,00 
		 de	 44 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet               2, Cover wellt sich, leichte Knicke an den Kanten 

216	 Zoo Wuppertal  	 100 Jahre Zoo Wuppertal. Sonderheft der Bergischen Blätter, 1981	 5,00 
		 de	 66 Seiten	 20,5 x 29,5 cm	 geheftet	 2, gewellt, einige kleinere Macken

217	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Gepard)	 1983	 	 4,00	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1

218	 Zoo Wuppertal  	 115. Jahresbericht 1996			   3,00	
		 de	 50 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

219	 Zoo Wuppertal  	 116. Jahresbericht 1997	 	 	 3,00	
		 de	 50 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

220	 Zoo Wuppertal  	 117. Jahresbericht 1998	 	 	 3,00	
		 de	 50 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1
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221	 Zoo Wuppertal  	 118. Jahresbericht 1999			   3,00	
		 de	 48 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

222	 Zoo Wuppertal  	 50 Jahre Zoo-Verein Wuppertal e.V.	 2005		  3,00	
		 de	 56 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1

223	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer 125 Jahre (Elefanten)	 2006		  3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1

224	 125 Jahre Zoologischer Garten Wuppertal. Ein Sonderheft der Bergischen Blätter 2006	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-	

225	 Wuppertaler Zooverein    Anori - ein kleiner Eisbär entdeckt seine Welt, 2012	 	 7,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 21 cm 	 geheftet	 1

226	 Zoo Wuppertal  	 Menschen für Tiere begeistern 	 2019		  8,00	
		 de	 54 Seiten 	 30 x 22,5 cm	 Paperback	 2, Einband befleckt, leicht beschädigt

227	 Zoo Wuppertal  	 Pinguinal Nr.26/1-2020 - Aralandia	 2020	 	 5,00	
		 de	 86 Seiten 	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

228	 GDZ	 Gemeinschaft Deutscher Zooförderer. Almanach 2003/2004	 	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 29,6 x 20,9 cm	 geheftet	 1-	

229	 Zoo Schmiding	 Begleiter durch den Zoologischen Garten Schmiding (Giraffe), 2002	 4,00	
		 de	 108 Seiten	 11,5 x 20 cm	geheftet	 1

230	 Schönbrunner Tiergarten	 Zooführer mit Faltplan, 4. erweiterte Auflage	 ca. 1937	 20,00 
		 de	 64 Seiten	 12 x 17 cm	 geheftet                   3+, Cover fleckig, Einband hat sich gelöst 

231	 Schönbrunner Tiergarten	 Das Aquarien-Terrarienhaus	 2005	 	 4,00	
		 de	 140 Seiten	 21 x 10 cm	 Ringbuch	 1-, etwas berieben

232	 Schönbrunner Tiergarten	 Faltplan (Panda und Eisbär)	 2016	 	 3,00	
		 de	 12 Seiten 	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1-, leichte Gebrauchsspuren

233	 Zoo Basel	 Verzeichnis der Tiere und Plan des Gartens, 10. Auflage, 1913	 80,00	
		 de	 70 Seiten 	 19,5 x 13,5 cm 	 Paperback	 1

234	 Zoo Basel	 Zooführer 75 Jahre (Tiger)	 1949	 	 25,00	
		 de	 32 Seiten	 14,8 x 21,2 cm	 geheftet	 1

235	 Zoo Basel    Kleiner Führer durch den Zoo Basel (Nashorn/Gepard) (Erw.: Fr. 1.50), 1959	 4,00 
		 de	 12 Seiten	 21 x 10,5 cm 	 Faltblatt	 1-, mit leichten Gebrauchsspuren)

236	 Zoo Basel	 100 Jahre Zoologischer Garten Basel. 1874-1974	 	 8,00	
		 de	 95 Seiten	 17 x 24 cm	 Paperback	 1

237	 Zoo Basel	 Zooführer (Bongos)	 1982	 	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 cm, mit Faltplan	geheftet	 1

238	 Zoo Basel 	 7 Jahresberichte: 1979/80/84/92/93/96/97	 	 	 10,00	
		 de	 46 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1

239	 Zoo Basel	 Giftig - aber wie?! 		 ca. 1997	 	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1

240	 Zoo Basel 	 Jahresbericht 2005			   4,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1-, Ecken und Kanten angestoßen

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos
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241	 Zoo Basel  DVD Abenteuer Zoo : Familienbande in Basel: Elefanten, Flusspferde und Zwergmangusten, o. J.	 5,00	
		 de	 DVD	 19 x 13,5 cm 		  1

242	 Tierpark Dählhölzli Bern	 UHU 3/2018	 	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1

243	 Plättli-Zoo, Frauenfeld   (Frau mit Panther auf den Schultern)	 1980er	 	 7,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

244	 Conny-Land Familienpark    Informationsbroschüre und Lageplan (20 Jahre)	 o. J.	 5,00	
		 de	 8 Seiten 	 20 x 10 cm 		  geheftet	 1

245	 Zoo al maglio	 30 Anni (Löwe mit Jungtier)	 o. J.		  5,00	
		 de/frz	 6 Seiten	 21 x 10 cm 		  geheftet	 1

246	 Knie Kinderzoo	 Knies Tierwelt 58 Arten und Rassen 	 2005	 	 8,00	
		 de	 47 Seiten 	 10,5 x 21 cm 	 Paperback	 1

247	 Toni´s Zoo	 Kurzführer 		 	 o. J. 	 	 5,00 
		 de	 24 Seiten	 10,5 x 21 cm 	 Faltblatt	 1-, leichte Gebrauchsspuren

248	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 1964			   5,00	
		 de	 20 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1

249	 Zoo Zürich 	 Lernweg 5, Menschenaffen	 1993	 	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 30 x 10 cm		  geheftet	 1-, an den Rändern leicht abgestoßen

250	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 2008			   4,00	
		 de	 23 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

251	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 2009			   4,00 
		 de	 24 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, Ecken und Kanten angestoßen

252	 Zoo Zürich	 Zoonews Sommer 2015			   3,00	
		 de	 8 Seiten	 21 x 28 cm		  geheftet	 1, in der Mitte ein Knick

253	 Belfast Zoo	 Guide (Gorilla)	 1994			   5,00	
		 en	 38 Seiten	 30 x 21 cm		  geheftet	 1

254	 Bristol Zoo Gardens  Guide (div. Tierbilder), Plan in der Mitte	 1987	 	 6,00	
		 en	 34 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

255	 Bristol Zoo Gardens   Annual Review 2001	 	 	 4,00	
		 en	 34 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1-	

256	 Chester Zoo	 Report of the Council and Statement of Accounts 1976	 	 5,00	
		 en	 12 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 1-

257	 Chester Zoo	 Annual Report 1979	 	 	 5,00	
		 en	 48 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1-, linke Ecke beschädigt

258	 Chester Zoo	 Annual Report 1982 	 	 	 5,00	
		 en	 46 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1

259	 Chester Zoo	 Annual Report 1983 	 	 	 5,00	
		 en	 50 Seiten 	 15 x 21 cm		  geheftet	 1

260	 Chester Zoo	 Annual Report 1984 (Golden Jubilee)	 	 	 5,00	
		 en	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1-, Einband leicht berieben fleckig
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261	 Chester Zoo	 Guide & Map (junges Nashorn)	 1992	 	 5,00	
		 en	 44 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1

262	 Chester Zoo	 Zoo News No. 9 Spring 1996	 1996	 	 4,00 
		 en	 18 Seiten 	 38 x 30 cm 	 gefaltet                          2-, Seiten verfärbt, Risse und Knicke vorhanden

263	 Chester Zoo	 Zoo Life, Winter 2000	 2000	 	 4,00	
		 en	 28 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1

264	 Colchester Zoo	 Zoo matters : Summer 2004	 2004	 	 4,00	
		 en	 12 Seiten	 29,5 x 21 cm    geheftet	 1

265	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (Giraffe, Nashorn)	 2011	 	 5,00	
		 en	 52 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1

266	 The Royal Zoo of Scotland  	 Annual Report 1997 mit Tierbestandsliste des Edinburgh Zoo	 4,00
		 en	 116 Seiten	 21 cm	 geheftet	 2	

267	 Zool.Society of Glasgow and West of Scotland/Calderparks, Annual Report 1967	 	 4,00
		 en	 34 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 2-, Cover beschmutzt, leichte Knicke

268	 Zool.Society of Glasgow and West of Scotland/Calderparks, Annual Report and Accounts 1973	 4,00
		 en	 48 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet                           2, Cover beschädigt, leicht beschmutzt

269	 Zool.Society of Glasgow and West of Scotland/Calderparks, Annual Report and Accounts 1978/79	 4,00	
		 en	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1

270	 Jersey Wildlife Preservation Trust,   Guide Book (Snow leopard with cubs, Karte in 3D),   ca. 1993	 4,00	
		 en	 36 Seiten	 17 x 24 cm cm 	 geheftet	 1

271	 Howletts & Port Lympne     Newsletter "Help", Issue Nr. 12	 1990	 	 5,00 
		 en	 44 Seiten	 16,8 x 24,5 cm	 geheftet	 1-, Ecken und Kanten angestoßen

272	 Howletts & Port Lympne      Newsletter "Help", Issue Nr. 14	 1992	 	 5,00	
		 en	 28 Seiten	 16,8 x 24,5 cm	 geheftet	 1

273	 Howletts & Port Lympne       Newsletter "Help", Issue Nr. 15	 1993	 	 5,00 
		 en	 44 Seiten	 17 x 24,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Abschabungen

274	 London Zoo	 Official Guide to the Gardens, 32nd ed. (Schimpanse mit Jungtier), 1935	 15,00 
		 en	 130 Seiten	 14 x 18 cm	 geheftet                            2+, sehr guter Zustand, am Rücken gerissen

275	 London Zoo  	 Zoo Guide (Löwe) 1970	 1970	 	 8,00	
		 en	 86 Seiten	 13 x 21 cm	 geheftet	 1

276	 London Zoo  	 Zoo Guide (Panda) 1980	 1980	 	 7,00	
		 en	 60 Seiten	 19 x 22,7 cm	 geheftet	 1

277	 The World of London Zoo - Magazine Vol. 1 Issue No. 1	 ca. 1992	 	 8,00	
		 en	 192 Seiten	 21 x 29,5 cm	 Paperback	 1-, leicht berieben

278	 London Zoo & Whipsnade, Lifewatch Magazine Spring 1999	 	 	 4,00	
		 en	 32 Seiten 	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

279	 Marwell‘s Zoo	 Guide (Huftiere vor Gebäude)	 1972	 	 8,00	
		 en	 24 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1

280	 Marwell's Zoo	 Marwell Zoo's Paper (Number 35)	 1981	 	 4,00	
		 en	 18 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 2, Kante geknickt, Cover beschädigt
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281	 Marwell's Zoo	 Marwell Zoo's Paper (Number 41)	 1983	 	 4,00	
		 en	 18 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1-, Ecke unten links geknickt

282	 Your Guide to Marwell  and the World of Animals (Katta mit Jungtieren) mit Lageplan, 1998	 5,00	
		 en	 52 Seiten	 24 x 17 cm	 geheftet	 1

283	 Paignton Zoo	 Map & Guide (Mandrill)	 2002	 	 5,00	
		 en	 44 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1

284	 Suffolk Wildlife Park    Africa Alive! Souvenir Guide	 2005	 	 7,00	
		 en	 49 Seiten	 24 x 14 cm	 Ringbuch	 1-, Ecken jedoch leicht verknickt

285	 Twycross Zoo  	 Official Guide (Guerezas)	 1987	 	 4,00	
		 en	  24 Seiten	 24 x 17 cm	 geheftet	 1

286	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (Löwin mit Jungtieren)	 1976	 	 4,50	
		 en	 20 Seiten	 19 x 22,6 cm	 geheftet	 1

287	 Dublin Zoo	 Annual Report, 152th 1983 - Royal Zool. Society of Ireland	 	 4,00	
		 en	 28 Seiten	 14,2 x 21 cm	 geheftet	 1

288	 Dublin Zoo	 Annual Report, 154th 1985 - Royal Zool. Society of Ireland	 	 4,00	
		 en	 32 Seiten	 14,2 x 21 cm	 geheftet	 1

289	 Dublin Zoo	 Annual Report 2018 - Zool. Society of Ireland	 	 6,00	
		 en	 112 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1

290	 Dublin Zoo	 Annual Report 2019 - Zool. Society of Ireland	 	 6,00	
		 en	 116 Seiten 	21 x 21 cm	 Paperback	 1

291	 Artis	 artis, met meneer Portielje mee naar (Pinguine, hellblauer Hintergrund),    1953	 20,00 
		 nl	 64 Seiten	 12 x 16 cm	 geheftet	 1-2, Einband eingerissen und fleckig

292	 Artis	 artis - gids (gezeichnete Szene am Tor)	 ca. 1955	 	 7,00	
		 nl	 8 Seiten	 11,5 x 18	 Faltblatt	 1

293	 Artis	 Faltblatt (Plattegrond - plan) (Gleithörnchen)	 o.J.	 	 5,00	
		 nl, fr, de, en	 8 Seiten	 11 x 21 cm	 Faltblatt	 1

294	 Artis	 Faltblatt (Plattegrond - plan) (Brillenlangur mit Jungtier), ca. 1960	 	 5,00	
		 nl, fr, de, en	 8 Seiten	 15 x 21 cm	 Faltblatt	 1

295	 Artis	 Gids (Zebra mit Jungtier)		  ca. 1961		  10,00	
		 nl	 36 Seiten	 14 x 21 cm	 geheftet	 1

296	 Artis	 Gids (Eisbär)	 	 	 1986	 	 5,00	
		 nl	 50 Seiten	 22 x 18,4 cm	 geheftet	 1

297	 Artis en Blijdorp	 Dieren, N. 1, 1. Jg., Mei/Juni 1984	 	 	 3,00	
		 nl	 32 Seiten	 26 x 19 cm	 geheftet	 1

298	 Artis en Blijdorp	 Dieren, N. 3, 1. Jg., Sep/Okt 1984	 	 	 3,00	
		 nl	 32 Seiten	 26 x 19 cm	 geheftet	 1

299	 Artis en Blijdorp	 Dieren, N. 4, 1. Jg., Nov/Dec 1984	 	 	 3,00	
		 nl	 32 Seiten	 26 x 19 cm	 geheftet	 1

300	 Artis en Blijdorp	 Dieren, Maart/april 1984	 	 	 3,00	
		 nl	 32 Seiten	 26 x 19 cm	 geheftet	 1
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301	 Artis	 Het Park, De Gebouwen en de Kooien in de 19e Eeuw  "Natura Artis Magistra", o.J.	 6,00 
		 nl	 66 Seiten 	 29,5 x 21 cm, geheftet	 2+, Ecke am Cover eingerissen

302	 Artis	 Natura Artis Magistra (Ara)		  ca. 1988		  5,00	
		 nl	 48 Seiten	 29 x 19 cm	 geheftet	 1

303	 Artis	 Gids (Gorilla)			   ca. 1990		  5,00	
		 nl	 48 Seiten	 29 x 19 cm	 geheftet	 1

304	 Artis	 Zooführer (Krokodil)	 	 	 1993	 	 4,00	
		 en, de, fr  80 Seiten	21 x 17 cm;  mit Faltplan, geheftet	 1

305	 Artis	 Faltbaltt (Ontdek De Hele Wereld in Amsterdam)	 1998	 	 3,00	
		 nl	 14 Seiten 	 19,5 x 10 cm 	 Faltblatt	 1

306	 Artis Aquarium Guide + English summary 12 page leaflet included, 1999	 	 4,00	
		 nl/en	 80 Seiten mit Faltplan, 22 x 18 cm, geheftet	 1, noch eingeschweißt

307	 Artis	 Art = Amsterdam Zoo 	 	 	 2000	 	 3,00	
		 nl	 12 Seiten 	 20 x 10 cm 	 Leporello	 1

308	 Artis	 Gids (Zebras)			   2001		  4,00	
		 nl	 80 Seiten	 16 x 23 cm;  mit Faltplan, geheftet	 1

309	 Artis	 Jaarverslag 2003	 	 	 	 	 6,00	
		 nl	 58 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1 

310	 Artis	 Jaarverslag 2004	 	 	 	 	 6,00	
		 nl	 58 Seiten	 26,5 x 21 cm 	 Paperback	 1	  

311	 Artis	 Gids (Atlasspinner)			   2006		  4,00	
		 nl	 80 Seiten	 23 x 16 cm	 geheftet	 1

312	 Artis	 Gids (Gorilla mit Jungtier)	 	 2007	 	 4,00	
		 nl	 80 Seiten	 23 x 16 cm	 geheftet	 1

313	 Artis	 Guide with an extended map (Roter Vari)	 2008	 	 4,00	
		 en	 80 Seiten	 23 x 16 cm	 geheftet	 1

314	 Artis	 Faltplan (zwei Zebras)			   o.J.		  3,00 
		 nl, en, de, fr; 8 Seiten, 16 x 10,5 cm 	 Faltplan	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

315	 Artis	 Faltplan (wandel onder de bomen)	 o.J.		  3,00	
		 nl, en, de, fr; 16 Seiten, 21 x 15 cm 	 Faltplan	 1

316	 Artis	 "De Natuur kennen is jezelf kennen" 	 Ende 2000er	 	 5,00 
		 nl	 30 Seiten	 25 x 17,5 cm, geheftet                  1, kleine Kugelschreibernotiz oben rechts auf dem Umschlag

317	 Burgers' Zoo, Arnhem   Zooführer (Bush Desert Safari)	 ca. 1995	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 10,5 x 21 cm	 Paperback	 1

318	 Burgers' Zoo, Arnhem   Führer "Eine Reise um die Welt an einem Tag", 2000	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 10,5 x 21 cm	 geheftet	 1

319	 Wildlands Adventure Zoo Emmen	 Een Werelds Avontuur!	 2016	 	 15,00	
		 nl	 66 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1

320	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  Zooführer (s/w-Zeichnung Bär) / S. 2 unten "Meer dan 100 tijgers",   1961	 8,00	
		 nl	 80 Seiten	 16,7 x 12,7 cm	 geheftet	 1
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321	 Blijdorp Zoo, Rotterdam   Zooführer (tropischer Fisch, Mandrill, Chamäleon, Tukan), ca. 70er	 6,00	
		 nl	 48 Seiten	 17 x 21 cm	 geheftet	 1

322	 Blijdorp, Rotterdam  Vriendennieuws 20e jg, sept.1998, nr 3	 	 	 3,00	
		 nl	 62 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1

323	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Masterplan 2030 : Natuurlijk in Blijdorp, 2020	 	 10,00	
		 nl	 28 Seiten	 29,5 x 21 cm 	 Paperback	 1

324	 Naturgenot - Jubileium Tentoonstelling - Utrecht 1919-1934			   25,00	
		 nl	 22 Seiten	 22 x 14 cm 	 geheftet	 1-	

325	 Dierenpark Zie-Zoo        Quiz Faltblatt mit 11 Postkarten 	 o.J.	 	 8,00	
		 nl	 10 Seiten	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1

326	 Dierenpark Wassenaar    Plattegrond (Gorilla)	 1962 - 1964	 	 4,00	
		 nl	 12 Seiten	 12,7 x 17 cm	 Faltblatt	 1

327	 Dierenpark Wassenaar	 Tierbestandsliste 1982 (Kopie)		 	 6,00	
		 nl	 18 Seiten 	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-	

328	 Zoo Antwerpen		  Tierbestandsliste 1958 ( Kopie)			  6,00	
		 fläm	 24 Seiten 	 20 x 27 cm	 geheftet	 1

329	 Zoo Antwerpen	 	 Tierbestandsliste 1973 (Kopie)		 	 6,00	
		 fläm	 32 Seiten	 20 x 27 cm	 geheftet	 1

330	 Dierenpark Planckendael	 Zooführer (Panzernashörner, fr) ca. 1987	 	 3,00	
		 fr	 32 Seiten	 22,5 cm	 geheftet	 1

331	 Parc Paradisio	 Lageplan (How would you like to spend a day in paradise?)	ca. 1998	 5,00	
		 fr	 8 Seiten	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1	  

332	 Pairi Daiza	 Il était une fois…Pairi Daiza	 2020	 	 40,00	
		 fr	 386 Seiten 	32 x 24,5 cm 	 gebunden	 1

333	 Parc Merveilleux	 Auge in Auge mit den Tieren des Parc Merveilleux (2. Auflage), 2012	 8,00 
		 de	 160 Seiten	 21,5 x 13 cm	 Ringbindung	 1-
						      zusätzlich die Parkflyer 2015 und 2016 als Beilage

334	 Le Tertre Rouge (Parc Zoologique de La Flèche) Information und Lageplan (Elefant mt Pfleger), o.J.	 3,00	
		 fr	 8 Seiten 	 21 x 10,5 cm 	 geheftet          2, mit Kuli beschrieben, Gebrauchsspuren

335	 Aquarium La Rochelle    Admirer l'océan 365 Jours / an 	 2019	 	 4,00	
		 fr	 8 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

336	 Zoo du Bassin dÁrchacon	 Infobroschüre (div. Tiere u.a. Giraffe, Elefant Löwe, Okapi), 2019	 4,00 
		 fr	 12 Seiten	 15 x 21 cm	 geklebt	 1

337	 Zoo de la Palmyre	 Zooführer (Giraffe und 8 kleine Bilder)	 2003	 	 8,00 
		 fr	 120 Seiten	 12,7 x 21 cm, geheftet    2, Kanten bestoßen, Seiten umgeknickt, Papier leicht gewellt 

338	 Zoo de Mulhouse	 Rapport Annuel 2014	 	 	 4,00	
		 fr	 22 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1

339	 Zoo de Mulhouse	 Falt- und Lageplan (zwei Tiger)	 1990er		  3,00	
		 fr, de,en	 2 Seiten	 50 x 29,6 cm	 Faltblatt	 1

340	 Parc Phoenix-Nice	Faltplan (Pfau)	 	 2011	 	 3,00	
		 fr	 4 Seiten	 21 x 15 cm	 gefaltet	 1-	
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341	   La Menagerie du Jardin des Plantes, Wegweiser (Krontaube)	1970er	 	 5,00	
		 fr	 24 Seiten	 9,5 x 21 cm	 geheftet	 1

342	 Zoo de Pessac	 Informationsbroschüre (Hase mit Tigerfell)	2019	 	 3,00	
		 fr	 12 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

343	 La Vallée des Singes    La nature nous faites grandir (20 ans)	 2018	 	 3,00	
		 fr	 12 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

344	 ZooParc de Beauval   Informationsbroschüre (Afr. Elefant und vier kleine Bilder), 2004	 3,00	
		 fr/en	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1

345	 ZooParc de Beauval    Classe Parmi Les 15 Plus Beaux Zoos Du Monde,    2012		 6,00	
		 fr	 30 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1

346	 ZooParc de Beauval     Informationsbroschüre (Zwei Löwen)	 2017	 	 4,00	
		 fr/en	 20 Seiten 	 24,5 x 14 cm 	 geheftet	 1

347	 ZooParc de Beauval    Informationsbroschüre (Panda)	 ca. 2018	 	 4,00	
		 fr/en	 20 Seiten 	 24,5 x 14 cm 	 geheftet	 2, unten leicht verknickt

348	 Parque las aguilas	  Fotobroschüre (Hängebrücke in der Mitte)   o. J.	 	 6,00	
		 6 Sprachig	 24 Seiten	 10 x 22 cm 	 geheftet	 1

349	 Jungle Park	 Informationsbroschüre und zwei weitere Faltblätter   o.J.	 	 5,00	
		 sp/en/russ	 12 Seiten 	 24,5 x 10 cm 	 geheftet	 1

350	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa  Führer (zwei Loris)	 2000	 	 10,00	
		 de	 126 Seiten	 29,6 x 21 cm	 Paperback	 1

351	 Loro Parque  Ein Naturparadies seit 1972, El "must" de Canarias (Gorilla) und  
		 Das Wasserkönigreich seit 2008, mit Lageplänen für Park und Siam Park 	 2013	 10,00	
		 de	 152 Seiten	 29,6 x 21 cm	 Paperback	 1

352	 Zoomarine Algarve	  Infobroschüre (Peter Pan: New Show) 	 o.J.	 	 6,00	
		 port, eng, 12 Seiten 	21 x 10 cm 	 geheftet	 2-, Gebrauchsspuren

353	 Zoomarine Algarve	    Infobroschüre ( A Vida dos Oceanos : The Life of the Sea), o.J.	 6,00 
		 port, eng, 16 Seiten	23 x 10 cm 	 geheftet	 2, leichte Gebrauchsspuren

354	 Zoomarine Algarve	    30 years of smiles and magic 	 2020	 	 20,00	
		 en	 86 Seiten 	 21 x 28 cm 	 Paperback	 1

355	 Jardim Zoologico de Lisboa	 Zooführer (Tierzeichnungen)	 1930er?	 	 35,00	
		 port	 25 Seiten	 14 x 21 cm	 geheftet	 2-, stockfleckig

356	 Jardim Zoologico de Lisboa	 Zooführer (Eisbären im Gehege)    1941	 	 50,00 
		 port	 80 Seiten	 24 x 17 cm 	 geheftet          2-, alterungsbedingte Färbung der Seiten, fleckiges Cover

357	 Zoo de Lisboa	 Lageplan (Orang - Utan mit Kuscheltier)	 2012	 	 3,00	
		 port	 12 Seiten 	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1

358	 Zoo Napoli	 Faltplan (Tiger)		  o.J.		  3,00	
		 ital	 12 Seiten 	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1-, Kante geknickt

359	 Zoo Napoli	 Faltplan (Kattas)		  o.J.		  3,00	
		 ital	 16 Seiten	 14,5 x 10,5 cm 	 gefaltet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

360	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	 Guide Book - Journey in Biodiversity (Tiger)	 2012	 15,00	
		 it/en	 120 Seiten	 28 x 21 cm	 Paperback	 1
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361	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	   Imagebroschüre (Zeichnung 3 Kattas),  2002/2003?	 4,00	
		 en	 18 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1

362	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	 Lageplan und Kurzinfo (Katta)	 o.J.	 	 4,00	
		 it,de	 24 Seiten 	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1

363	 Zagreb ZooDinarski Voluhar : Balkan Snow Vole 	 2019	 	 5,00	
		 kroat/en	28 Seiten 	 20 x 20 cm	 geheftet	 1

364	 Zoo Belgrad	 Durch den Belgrader Zoo (serbische Ausgabe)    2011	 	 8,00	
		 serbisch	 160 Seiten	 20,5 cm14,8 cm	 Ringbuch	 1

365	 Zoo Palic	 	 	 Faltplan (div. Tiere)	 o.J.	 	 5,00	
		 serbisch	 6 Seiten	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1

366	 Attica Zoological Park	 DVD The World of Attica Zoological Park (Gepard),   o.J.	 5,00	
		 gr, eng	 56 min	 19 x 13 cm		  1	 OVP

367	 Attica Zoological Park  Zooführer mit Plan (Flamingo) 10th ed	ca. 2018	 	 8,00	
		 gr, eng	 162 Seiten	 24 x 16,5 cm	 Paperback	 1, neuwertig

368	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	Parkführer (Zebras)	 1988	 	 4,00	
		 engl, tschech, dt, russ, 30 Seiten	16 x 11 cm, geheftet	 1

369	 Zoo Dvur Kralove, Huftiere (schwarz, Antilopenzeichnung)	 1988	 	 5,00 
		 tsch., russ., engl., dt	28 Seiten	 21 x 21 cm, geheftet	 1-

370	 Zoo Dvur Kralove, Parkführer (Löwe, erste deutsche Ausgabe)   1999	 	 8,00	
		 de	 70 Seiten	 10 x 20,8 cm	 Paperback	 1

371	 Holecková, Dana	 Prochazka po Zoo : Obrazovy pruvodce Zoo Dvur Kralove	 2003	 15,00	
		 tsche	 ca. 240 Seiten, 30 x 21 cm, Paperback	 1

372	 Zoo Dvur Kralove 	 Mappe mit div. Broschüren und Zeitschriften, darunter Jambo 1-2012	 5,00 
		 tsche	 ca. 160 Seiten, 30,5 x 23 cm, geheftet	 1

373	 Zoo Dvur Kralove	 Jambo 2014 (gezeichnete Nashörner)	 	 	 3,00	
		 tsche, pol, 30 Seiten, 21 x 21 cm	geheftet	 1-, mit kleinen Knicken

374	 Zoo Jihlava, Tschechien	 Zooführer (Rotluchs)	 1996	 	 3,00	
		 tsch, Einführung in russ und de	 24 Seiten, 10,5 x 21 cm, geheftet	         1

375	 Zoo Jihlava, Tschechien	 Annual Report 2018	 	 	 4,00	
		 tsche, en	 36 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1

376	 Lesná Zlin, Tschechien	 Jahresbericht 2009	 	 	 5,00	
		 tsche, en		  12,5 x 12,5 cm 	 CD	 1

377	 Lesná Zlin, Tschechien	 mapa arealu Zoo Zlin	 ca. 2016	 	 3,00	
		 tsche	 2 Seiten	 56 x 30 cm 	 gefaltet	 1

378	 Lesná Zlin, Tschechien	 Faltplan	 ca. 2018	 	 3,00	
		 tsche	 8 Seiten	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1

379	 Lesná Zlin, Tschechien	 Parkführer (Löwenpaar)	 2020	 	 8,00	
		 tsche	 124 Seiten	 17 x 17 cm	 Paperback	 1	

380	 Lesná Zlin, Tschechien	 Supi v Zoo Zlin / Vultures in Zlin Zoo,   2018	 	 5,00	
		 tsche/eng	 68 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1
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381	 Lesná Zlin, Tschechien	 Bezci v Zoo Zlin / Ratites in Zlin Zoo, 2018	 	 5,00	
		 tsche/eng	 38 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1

382	 Zoo Liberec, Tschechien	 Zooführer (Jaguar)	 1989		  4,00	
		 tsche	 32 Seiten	 20 x 25,5 cm	 geheftet	 1

383	 Zoo Ohrada, Tschechien	 Kurzführer inklusive Faltplan	 o.J.	 	 4,00	
		 tsche	 24 Seiten 	 21 x 10 cm 	 geheftet	 1 

384	 Zoologicka zahrada Olomouc, 	Zooführer (Löwen)	 Ende 80er	 	 4,00	
		 tsche, en, russ, de	 24 Seiten	 16 x 11,5 cm, geheftet	 1

385	 Zoo Ostrava, Tschechien	 Jahresbericht 2003	 	 	 3,00	
		 en, tsche, 58 Seiten, 14,7 x 21 cm, geheftet	 2, Kanten leicht bestoßen

386	 Zoo Ostrava	 	 Jahresbericht 2004	 	 	 3,00	
		 en, tsche, 88 Seiten	14,7 x 21 cm, geheftet	 1

387	 Zoo Ostrava, 	 	 Jahresbericht 2005	 	 	 3,00	
		 en, tsche, 88 Seiten	14,7 x 21 cm, geheftet	 1

388	 Zoo Ostrava	 	 Jahresbericht 2006	 	 	 3,00	
		 en, tsche, 130 Seiten, 14,7 x 21 cm, geheftet	 2-, Stempel auf Cover, Seiten gewellt

389	 Zoo Ostrava	 	 Jahresbericht 2009	 	 	 3,00	
		 en, tsche, 176 Seiten, 15 x 21 cm, geheftet	 1

390	 Zoo Ostrava	 Faltplan Botanischer Garten (Seerose)	 2015?	 	 3,00	
		 en, 16 Seiten, 15 x 10,5 cm	 geheftet	 2, (Kanten angestoßen, leicht gewellt)

391	 Zoo Ostrava	 The Annual Report 2014	 	 	 5,00	
		 en, tsche, 130 Seiten, 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1

392	 Zoo Ostrava	 The Annual Report 2016	 	 	 5,00	
		 en, tsche, 108 Seiten, 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1

393	 Zoo Prag	 Kurzführer mit Lageplan (Luchs)	 1966	 	 3,00	
		 en, de, russ, 16 Seiten, 10,5 x 21 cm	 geheftet	 1

394	 Zoo Prag	 Zooführer, 50 Jahre 1931 - 1981 (Kronentaube)	 	 3,00	
		 tsche	 64 Seiten	 14,7 x 20,5 cm	 geheftet	 1

395	 Zoo Prag	 Zooführer (5 Paar Tieraugen)	 1989	 	 3,00	
		 tsche	 64 Seiten	 14,5 x 20,5	 geheftet	 1

396	 Zoo Prag     60 let prazske zoo (Mappe mit Einlegern)	 1991	 	 3,00 
		 tsche	 48 lose Farbseiten mit farbigen Bildern und 4 Seiten Text	 17 x 24 cm	 1

397	 Zoo Prag Zooführer Expo 2015 "Do not miss Prague Zoo Highlights" und "We help them to survive" 2 in 1 Buch,   2015	 5,00	
		 en	 50 Seiten	 17 x 17 cm	 geheftet	 1

398	 Zoo Prag	 Gazella 42	 	 	 2015	 	 10,00	
		 engl, tsche, 218 Seiten, 16 x 23,5 cm	 Paperback	 1

399	 Zoo Prag	 Gazella 43	 	 	 2016	 	 10,00	
		 engl, tsche, 218 Seiten, 16 x 23,5 cm	 Paperback	 1

400	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos   Sloni v Roce / Elephants in 2002. Elephants kept in Czech and Slovak Zoos, 2002	 7,50	
		 tsche, en, 16 Seiten	21 x 29,7 cm	 geheftet	 1
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401	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos	 Übersicht tschechosl. Tiergärten (Tiger)	 2007	 5,00	
		 tsche, skw	 28 Seiten	 21 cm	geheftet	 1

402	 Ùstí nad Labem, Tschechien	 Jahresbericht 1998			   5,00	
		 tsche	 48 Seiten	 21 x 14,8 cm	 Paperback	 1

403	 Ùstí nad Labem	 Jahresbericht 2004 (auf CD)	 	 	 5,00	
		 tsche, en	 CD			   1

404	 Ùstí nad Labem	 Jahresbericht 2006 (auf CD)	 	 	 5,00	
		 tsche, en	 CD			   1

405	 Ùstí nad Labem	 110 Let, od Lumpeparku k moderni zoologicke zahrade 1908 - 2018  	 6,00	
		 tsche, (dt. Zus.fas.)	 46 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1

406	 Ùstí nad Labem	 110 Let, vom Lumpe-Park zum Zoologischen Garten 1908 - 2018 	 10,00	
		 de	 46 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1

407	 Zoo Park Vyskov, Tschechien	 Zooführer (Schaf)	 2014	 	 8,00 
		 tsche	 134 Seiten	 22 x 15 cm	 Ringbuch             2-, Abschabung auf Cover, Kanten leicht verknickt

408	 Zoo Park Vyskov	 Pulstoleti vyskovske Zoo	 2015	 	 6,00	
		 tsche	 80 Seiten	 21 x 21 cm 	 gebunden	 1

409	 Zoo Bratislava, Slowakei	 Vyrocna Sprava - Annual Report 2009	 	 5,00	
		 slowakisch, en, 120 Seiten, 21 x 15 cm 	geheftet	 1

410	 Zoo Lodz, Polen	 Parkführer (Schwarzstorch)	 2004	 	 4,00	
		 pol	 40 Seiten	 20,5 cm	 geheftet	 1

411	 Zoo Opole, Polen	 Zooführer (Gorilla)	 ca. 2007	 	 4,00	
		 pol	 38 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 2, Titelseite mit Knicken

412	 Poznan Zoo, Polen	   125 lat Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu,   1999	 	 5,00	
		 pol	 12 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1

413	 Moscow Zoo, Russland    Zooführer (Ansicht Zoogelände)	 ca. 2006	 	 6,00	
		 russ	 36 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

414	 Moscow Zoo, Russland	 Annual Report 2006	 	 	 5,00	
		 russ	 CD	 14 x 12,5 cm 	 1

415	 Moskvarium, Russland	 Kurzinfo und Lageplan	 o.J.	 	 4,00	
		 russ	 6 Seiten	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1

416	 Oceanarium Crocus City 	 Informationsbroschüren 	 o.J.	 	 3,00	
		 en/russ	12 Seiten	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1

417	 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo	 Wegweiser (Eisbären) 	 2010	 	 10,00	
		 russ	 54 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1

418	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn Mappe mit Zooführer, Kalender und Faltblättern (Giraffen), 1999	 6,00	
		 ung	 36 Seiten 	 30 x 21,5 cm 	 geheftet	 1 

419	 Szeged Zoo, Ungarn	 Vadaspark (8 Tierfotos)	 2000	 	 4,00	
		 tsche/eng   38 Seiten  15 x 21 cm	 geheftet	 1

420	 Zoologická Záhrada Kosice (Zoo Kosice)      Infobroschüre (Lama), o.J.	 	 3,00 
		 slowakisch, en, 12 Seiten, 21 x 10 cm, Faltplan	 2, Kanten beschädigt
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421	 Zoo Sofia, Bulgarien  Faltblatt (Nashorn), Poster Leopard. Skizze Erweiterung	 1980er	 3,00	
		 bulg	 39 x 56 cm		  Faltblatt	 1

422	 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs	     Jahresbericht 2019	 	 	 6,00	
		 lett	 74 Seiten 	 24 x 17,1 cm	 Paperback	 1

423	 Zoo Tallinna, Estland	 Parkführer (Seeadler)	 2003	 	 5,00	
		 en	 48 Seiten	 11,1 x 22 cm	 geheftet	 1

424	 Nikolaev Zoo, Ukraine     Jahresbericht 2019 inkl. Bestandslisten etc. (Giraffe)	 	 15,00	
		 ukr	 138 Seiten	 30 x 21 cm	 Paperback	 1

425	 Zoo Budapest	 Nagyszikla / The Geat Rock / Der Große Felsen 	 2009	 8,00	
		 ung/en/de, 44 Seiten, 21 x 19 cm 	 Paperback	 1

426	 Zoo Budapest	 Nagyto; Great Lake; Großer See / Sziklakert; Rock Garden; Steingarten (Wendebuch)   2010	 7,00	
		 ung/en/de, 38 Seiten, 21 x 19 cm 	 Paperback mit Schutzumschlag, 1

427	 Skaerup Zoo	 Faltblatt mit Plan	 	 2016	 	 3,00	
		 dän, en, de, 10 Seiten, 20 x 21 cm	 Faltblatt	 1

428	 Loveparken Givskud Zoo   Guidepaket. Safariguide 2006 und CD, 2006	 	 8,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 27,5 cm	 geheftet	 1

429	 Kopenhagen Zoo	 Dyrene og os. The World of Animals and us, o.J.	 	 5,00	
		 dän/en	 48 Seiten	 20 x 20,5 cm	 gebunden	 1

430	 Kopenhagen Zoo	 Afrikas Giraffer : Abning af det ny girafanlaeg og den afrikanske oplevelsessti, 2000	 4,00	
		 de	 12 Seiten	 30 x 21 cm 		  geheftet	 1

431	 Helsinki Zoo, Finnland  	 Zoo Guide (Zwergmungos)	 2004	 	 5,00	
		 en	 62 Seiten	 12,5 x 22,5 cm	 geheftet	 1

432	 Helsinki Zoo	 	 Zoo Guide (Schraubenziegen)	 2007	 	 5,00	
		 en	 72 Seiten	 12,5 x 22,5 cm	 geheftet	 1

433	 Randers Regnskov Tropical Zoo	 Guide (Under kuplerne i RANDERS REGNSKOV).2006	 7,00	
		 dän	 78 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1

434	 Frösö Zoo	 Faltblatt (Tiger)		  o.J.		  3,00	
		 schw	 12 Seiten 	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

435	 Ähtärin Eläinpuisto Informationsbroschüre (Rehkitz)	 1983	 	 3,00	
		 de/en	 8 Seiten	 21 x 10 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

436	 Zoo Kolmarden	 Zooführer (Tiger)	 	 1976	 	 3,00	
		 schw	 40 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

437	 Akvariet. Bergen Aquarium.	 Faltblatt Pinguin (Seehund Poster). o. J. 	 	 3,00	
		 en, fran, de, dän, 32 Seiten, 21 x 10 cm , geheftet	 2, leichte Gebrauchsspuren

438	 Haifa Educational Zoo & Botanical Garden       Faltplan	 o.J.	 	 3,00 
		 en, hebr, 2 Seiten	 45 x 23 cm	 Faltblatt	 1-, leichte Gebrauchsspuren

439	 Giza Zoo, Ägypten	     Lageplan (Dorkasgazelle)	 ca. 1995	 	 3,00	
		 arabisch, en, fr, 1 Seite, 60 x 43 cm	 Faltplan	 1

440	 Al-Ain Zoo	 Lageplan und Kurzinfo	 o.J.		  4,00	
		 en, arab	, 6 Seiten 	 22 x 10 cm 	 gefaltet	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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441	 Atlantis, The Palm	      Lost Chambers Atlantis, Infobroschüre mit Lageplan, ca. 2010	 7,00	
		 en	 28 Seiten	 21 x 10 cm	 geheftet	 1

442	 Gladys Porter Zoo (Texas)	 Map and Visitor Information	 o.J.	 	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 21,5 x 9 cm 	geheftet	 1

443	 Lincoln Park Zoological Gardens	 Faltblatt (Antilope) mit gr. Lageplan, ca. 1960	 4,00	
		 en	 12  Seiten	 21 x 9,2 cm	 Faltblatt	 1

444	 Lincoln Park Zoo, Chicago	 Zoobook (Gorilla)	 1990	 	 5,00	
		 en	 24 Seiten	 27 x 21,5 cm, geheftet	 1

445	 Guide to the John G. Shedd Aquarium (4th edition, 7th reprint), 1968	 	 8,00	
		 en	 236 Seiten	 21 x 13 cm	 Paperback	 1-	

446	 Cleveland Metroparks Zoo	 Guide (Schneeleopard)	 2012	 	 10,00	
		 en	 50 Seiten 	 30,5 x 23 cm , Paperback	 1

447	 Cleveland Metroparks Zoo	 Zoo Map (Tiger)	 2017	 	 3,00	
		 en	 6 Seiten 	 28 x 11 cm 	 gefaltet	 1 

448	 Columbus Zoo and Aquarium	 Annual Report 2003	 	 	 4,00 
		 en	 48 Seiten	 27,9 x 16,5	 geheftet                    1, Visitenkarte vom Zoodirektor G. Borin vorne auf Umschlag geheftet

449	 Denver Zoo	 Annual Report 1994	 	 	 4,00 
		 en	 40 Seiten	 28 x 21,5 cm, geheftet                1, Visitenkarte vom Zoodirektor C. Freiheit vorne auf Umschlag geheftet

450	 Fort Wayne Children's Zoo Informationsfaltblatt	 1970-80?	 	 3,00	
		 en	 2 Seiten	 9,6 x 22,5 cm, Faltblatt	 1

451	 Los Angeles Zoo	 ZOO VIEW Magazine, Winter 2019 (Annual Report 2017-18)	 	 4,00	
		 en	 24 Seiten 	 28 x 21,6 cm, geheftet	 1

452	 Crandon Park	 Informationsbroschüre (div. gezeichnete Tiere), 1970er ?	 	 4,00	
		 en	 6 Seiten	 23 x 10 cm 	 Faltblatt	 1-, leichte Gebrauchsspuren

453	 Washington Park Zoological Society of Milwaukee   Bulletin; December, 1931	 	 6,00 
		 en	 16 Seiten 	 24 x 15,5 cm , geheftet                      2, Kanten leicht bestoßen, Cover beschrieben

454	 Washington Park Zoological Society of Milwaukee    Bulletin; February 1934	 	 6,00 
		 en	 8 Seiten 	 24 x 15,5 cm, geheftet                 2, Heftung rostig, Unterschrift auf Cover (verblasst)

455	 Staten Island Zoological Society	 Animaland  Vol. 43 - No. 1	 1976	 6,00	
		 en	 16 Seiten 	 25 x 17,5 cm 	 geheftet	 1

456	 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Fuzzy, Furry Mammals")   2000er	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 23 x 10 cm	 Leporello	 1

457	 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. American Wildlife")  2000er	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 23 x 10 cm	 Leporello	 1

458	 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for adults. Endangered Species")  2000er	 4,00
		 en	 16 Seiten	 23 x 10 cm	 Leporello                 1-, kleine Macke unten links auf der Vorderseite

459	 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. World of Reptiles")   2000er	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 23 x 10 cm	 Leporello	 1

460	 Bronx Zoo    Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Animal Families")	   2000er	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 23 x 10 cm	 Leporello	 1
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461	 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Children's Zoo")	 2000er	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 23 x 10 cm	 Leporello	 1

462	 Wildlife Conservation Society	 Saving the Tiger : A conservation strategy	 1995	 4,00	
		 en	 24 Seiten 	 28 x 21,5 cm  	 geheftet	 1

463	 Wildlife Conservation Society	 Adirondack coummunities and conservation program :  
		 	 Linking Communities and Conservation inside the blue line 	 2001	 4,00	
		 en	 64 Seiten 	 27,5 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

464	 Wildlife Conservation Society	 The transboundary flathead : A Critical Landscape for  
		 	 	 Carnivores in the Rocky Mountains	 	 2001	 4,00	
		 en	 66 Seiten 	 27,5 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

465	 Wildlife Conservation Society	 The ecology of northeast coyotes : Current knowledge and  
		 	 	 	 Priorities for Future Research	 	 2002	 4,00	
		 en	 50 Seiten 	 27,5 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

466	 Wildlife Conservation Society	   Sinking Flaghips: The case of forest elephants in Asia and Africa,   2004	 5,00	
		 en	 38 Seiten 	 29 x 21 cm 	 geheftet	 1

467	 Sea World	 für alle Sea World Parks (Orca springt aus Wasser), ca. 1995	 7,00	
		 en	 60 Seiten	 21,7 x 27,9 cm	 Paperback	 1

468	 Sea World	 für alle Sea World Parks (blau/gelber Hintergund)   ca. 2006		 7,00	
		 en	 60 Seiten	 21,7 x 27,9 cm	 Paperback	 1

469	 Gatorland	 Informationsbroschüre	 ca. 1993	 	 3,00	
		 en	 6 Seiten 	 23 x 10,5 cm 	 geheftet	 1

470	 Have Trunk Will Travel, Meeting elephants in person helps people learn and teaches us to care , o.J.	 5,00	
		 en	 8 Seiten 	 21,5 x 12 cm 	 Faltbaltt	 1-, leichte Gebrauchsspuren

471	 San Diego Zoo	 Kurzinfo (Panda)	 	 1997	 	 3,00	
		 en	 6 Seiten	 10 x 23 cm	 Faltblatt	 1

472	 Seattle Woodland Park Zoo	 Plant Guide - Washington Park Arboretum Bulletin Volume 58:3  o.J.	 5,00	
		 en	 38 Seiten 	 25,5 x 17 cm 	 geheftet	 1-, Ecken leicht geknickt 

473	 Busch Gardens	 Lageplan und Kurzinfo (Giraffen, Achterbahn), 1989	 	 3,00	
		 en	 16 Seiten 	 22 x 10 cm 	 gefaltet 	 1-, leichte Gebrauchsspuren

474	 Busch Gardens	 Guide (Giraffen)	 	 1995	 	 6,00	
		 en	 26 Seiten	 28 x 21 cm	 geheftet	 1

475	 Washington DC  National Zool. Park	    Guide (junge Elefanten mit Pfleger), Second Ed., 1953	 15,00	
		 en	 48 Seiten	 17 x 25,5 cm	 geheftet	 1-, Einband angeschmutzt

476	 Catskill Game Farm    Faltplan (Zeichnung Giraffen, Zebra) "Something New and Different every year"	 3,00	
		 en	 12 Seiten	 9,5 x 22,8 cm	 Faltplan	 1-, eine Ecke geknickt

477	 African Lion Safari & Game Farm	 Official Guide Book (Celebrating 25 Years), 1994	 10,00	
		 en	 20 Seiten	 28 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

478	 Zoo de Florencio Varela   Viva la aventura de la naturaleza (Live the adventure of nature), ca. 2005	 5,00	
		 en/es	 12 Seiten	 20 x 29 cm	 geheftet	 1

479	 Temaikèn Zoopark		 Temaikèn Plano del Parque 	 o. J.	  	 4,00	
		 es	 8 Seiten	 17,5 x 12 cm 	 gefaltet	 1

480	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional     Faltplan/ Kurzführer, 1979	 	 3,00	
		 es / en	 12 Seiten	 10,3 x 21,7 cm	 Faltblatt	 1
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481	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional    Zoodom Ano 1 Vol. 1 Julio 1976	 	 4,00	
		 es	 25 Seiten	 22 x 28 cm	 geheftet	 1-

482	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional    Zoodom Ano 1 Vol. 2 Noviembre 1976	 4,00	
		 es	 25 Seiten	 24 x 17,5 cm 	 geheftet	 1- 

483	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional     Zoodom Ano 2 Vol. 1 Julio 1977		 4,00	
		 es	 32 Seiten	 24 x 17,5 cm 	 geheftet	 1- 

484	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional      Zoodom Ano 2 Vol. 2 Diciembre 1977	 4,00	
		 es	 28 Seiten 	 24 x 17,5 cm 	 geheftet	 1- 

485	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional      Zoodom Vol. 3 No. 1 Septiembre 1978	 4,00	
		 es	 32 Seiten	 24 x 17,5 cm 	 geheftet	 1-	  

486	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional      Zoodom Vol. 3 No. 2 Enero 1979	 5,00	
		 es	 40 Seiten	 24 x 17,5 cm 	 geheftet	 1- 

487	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo          Annual Report 2004	 	 5,00	
		 port	 54 Seiten, incl. Tierbestand, 21 x 21 cm, geheftet	 1

488	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo           Annual Report 2005	 	 6,00	
		 port	 80 Seiten, incl. Tierbestand, 21 x 21 cm, geheftet	 1

489	 Africam Safari Park       Guide "El paraíso de los animales salvajes en libertad" ca. 1994	 10,00	
		 sp	 40 Seiten	 19,5 x 20 cm	 geheftet	 1

490	 Western Plains Zoo	 Kurzinfo und Lageplan (Giraffe), o.J.	 	 3,00	
		 en	 4 Seiten 	 20,5 x 17 cm 	 geheftet	 1-, mittig gefaltet

491	 Taronga Zoo	 Lageplan (So much to do!)	 o.J.	 	 3,00	
		 en	 6 Seiten 	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1

492	 Orana Park Wildlife Trust	 30th Anniversary Souvenir 1976-2006	 	 10,00	
		 en	 16 Seiten 	 20 x 20 cm	 geheftet	 1- , einmal in der Mitte geknickt

493	 Orana Park Wildlife Trust	 Souvenir Book	 2006	 	 10,00	
		 en	 34 Seiten 	 27 x 21,5 cm 	 geheftet	 1	

494	 Hamilton Zoo 	 Zoo Guide (Get to know some of the unique characters at…), o.J.	 10,00	
		 en	 20 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

495	 Oceanarium Port Elizabeth	 Informationsbroschüre und Poster , 1970er ?	 	 5,00 
		 en / afrikaans	 16 Seiten	 27 x 10 cm , gefaltet      2-, deutliche Gebrauchsspuren, Titel markiert

496	 Hanoi Zoological Gardens	 Guidebook (Tiger) (6. 8.1976 - 6. 8. 2006)	 	 20,00 
		 viet/en	 150 Seiten 	20,5 x 14,5 cm 	 Paperback	 1- , gestempelt

497	 Singapore Zoological Gardens 	 Fragile Forest (2 Schmetterlinge), 1998	 	 5,00	
		 en	 22 Seiten	 21 x 25 cm	 geheftet	 1

498	 Singapore Zoological Gardens 	 Hamadryas Baboons - The Great Rift Valley of Ethiopia, 2001	 8,00	
		 en	 32 Seiten	 21 x 25 cm	 geheftet	 1

499	 Ocean Park Hong Kong	 Informationsbroschüre (where everyday's a holiday), o.J.	 7,00	
		 en	 12 Seiten 	 21,5 x 9 cm 	Paperback	 1

500	 Ocean Park Hong Kong	 The Animal World of Ocean Park	 o.J.	 10,00	
		 en	 22 Seiten 	 23 x 20,5 cm 	 Paperback	 1
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501	 Ocean Park Hong Kong	 Annual Report 2002-2003	 	 	 8,00	
		 en, chin	92 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 Paperback	 1

502	 Zoo Taipei	 Taipei Zoo (Formosan Sika Deer)	 Ende 1980er	 	 5,00	
		 chin/en	 36 Seiten	 29 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren am Cover

503	 Zoo Taipei	 Infobroschüre (Giraffen)	 o.J.	 	 3,00	
		 eng	 8 Seiten	 21 x 9,5 cm 	Faltpblatt	 1

504	 Zoo Taipei	 Education Center Taipei Zoo (Naturhistorisches Museum)	 ca. 1990 	 4,00	
		 chin, en	24 Seiten	 29,3 x 21 cm	 geheftet	 1

505	 Zoo Taipei	 Animal Inventory 1993/7 ~ 1994/6	 1994	 	 6,00	
		 chin	 36 Seiten 	 30 x 21 cm 	 Ringbuch	 1-, Notizen innen 

506	 Zoo Taipei	 Animal Inventory 1996	 	 	 6,00	
		 chin	 34 Seiten	 30 x 21 cm 	 Ringbuch	 1	

507	 Zoo Taipei	 Asian Elephants, Lin Wang and Mar Lan:  
		 	 	 	 Witness of the Development of the Taipei Zoo	 o.J.	 5,00	
		 chin	 10 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftete Drucke	 1	

508	 Snake Farm Bangkok     Science Division The Thai Red Cross Society, ca. 1971		 5,00	
		 en	 20 Seiten	 15 x 23,5 cm 	 geheftet	 1-, leicht lichtrandig 

509	 Dusit Zoo, Thailand	 Infoblatt mit Zooplan (Orang Utan), o.J.	 	 4,00	
		 en, thai	8 Seiten	 21,5 x 10 cm	 Faltblatt	 1

510	 Samut Prakan Crocodile Farm	 Infobroschüre: The World's largest Crocodile Farm, o.J.	 3,00	
		 en	 12 Seiten 	 21 x 9,5 cm 	geheftet	 1

511	 Chiba Zoological Park  Faltblatt mit Plan und Informationen	 o.J.	 	 4,00	
		 jap	 8 Seiten	 26 x 9 cm	 Faltblatt	 1

512	 Aqua Marine Fukushima	 The 20th anniversary of Aquamarine Fukushima, 2020	 15,00	
		 jap	 42 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1

513	 Seaside Park Hiroo     Kurzinformation (gezeichnete Otter)	 o.J.	 	 3,00	
		 jap	 6 Seiten 	 21 x 10 cm	 geheftet	 1

514	 Zoo Kobe	 Lageplan/Kurzinfo Koala	 o.J.		  4,00	
		 jap	 8 Seiten 	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1

515	 Osaka Zoo	 Zooführer (Krokodil)	 o.J.	 	 12,00	
		 jap	 52 Seiten 	 28,5 x 21 cm 	 geheftet	 1

516	 Osaka Aquarium	 Lageplan/Kurzinfo 	 o.J.	 	 3,00	
		 en	 6 Seiten 	 21 x 9,5 cm	 geheftet	 1

517	 Ueno Zoo, Tokio	 Lageplan Aquarium/Reptilienhaus	 o.J.	 	 4,00	
		 en	 4 Seiten 	 21 x 15,5 cm 	 Faltblatt	 2, Knicke, leicht eingerissen

518	 Ueno Zoo, Tokio	 Kurzführer Aquarium/Reptilienhaus	 o.J.	 	 4,00 
		 en	 8 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 Faltblatt                      1-, Cover beschmutzt und leicht berieben 

519	 Sendai Yagiyama Zoological Park 	 Lageplan (Gänse)	 o. J. 	 	 3,00	
		 jap	 12 Seiten	 18 x 8,5 cm 	Faltblatt	 1

520	 Nogeyama Zoological Gardens	     Lageplan (3 Affen)	 2002	 	 4,00	
		 jap	 12 Seiten 	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1
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521	 Zoo Guide in the World 			   1998		  15,00	
		 jap	 264 Seiten 	20 x 11 cm	 gebunden mit Schutzumschlag 	 1-, Bibliotheksexemplar 

522	 Zoologischer Garten Leipzig	 	 Internationales Tigerzuchtbuch 1976	 	 7,50	
		 de / en	 144 Seiten	 15 x 20,7	 Paperback	 1

523	 Zoologischer Garten Leipzig	 	 Internationales Tigerzuchtbuch 1980	 	 7,50	
		 de / en	 186 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1- 

524	 Zoo Prag	 Pedigree Book of the Przewalski Horses 1981	 	 10,00 
		 en, tsch		 16,7 x 22,7 cm	 geheftet             1-, rückseitig kleine Beschädigung am Rand

525	 Zoo Prag	 Pedigree Book of the Przewalski Horses 1983	 	 10,00 
		 en, tsch	ca. 75 Seiten, 16,7 x 22,7 cm	 geheftet               1-, rückseitig kleine Beschädigung am Rand

526	 Zoo Prag	 EQUUS 2010	 	 	 	 15,00	
		 en, tsch, 63 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1

527	 Metro Washington Park Zoo 	 Asian Elephant Regional Studbook 1 April 1994 - 1 July 1997	 15,00 
		 en	 150 Seiten 	26,5 x 20,5 cm 	 Ringbuch	 1-2, eine Klammer der Rinbindung fehlt 

528	 Zoo Basel	 Husbandry Guidelines For The Pygmy Hippopotamus	 ca. 2006	 15,00	
		 en	 104 Seiten	 30 x 21 cm 	 Paperback	 1

529	 Zoo Pilsen	 European Studbook Grey Mouse Lemur (Microcebus murinus) 2008	 6,00	
		 en	 83 Seiten	 29,7 x 22 cm	 geheftet	 1-, Fleck auf Cover

530	 Ergebnisse der Forschungsarbeit der Zoologischen Gärten 1981 bis 1985 (der DDR)   1987	 7,50	
		 de	 38 Seiten	 20,5 x 15 cm 	 geheftet	 1 

531	 Arbeitsplatz Zoo Heft 1-1991	 	 	 	 	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1

532	 Arbeitsplatz Zoo Heft 1-1996	 	 	 	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1

533	 Arbeitsplatz Zoo Heft 3-1996	 	 	 	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1

534	 Arbeitsplatz Zoo Heft 2-99	 	 	 	 	 3,00	
		 de	 80 Seiten 	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-, mit Bleistift auf Cover gemalt 

535	 National Wildlife Federation      Keep the wild alive : Save endangered species    Washington D.C.	 1994	 3,00	
		 en	 60 Seiten 	 28 x 21,5 cm 	 geheftet	 2, Cover hat leichte Gebrauchsspuren

536	 Schreiber, A. / R. Wirth / H. Van Rompaey	  Weasels, Civets, Mongooses, and their Relatives: 
		 	 	 IUCN Action Plan for Mustelids and Viverrids,  1989	 	 10,00	
		 en	 100 Seiten 	28 x 21,5 cm 	 Paperback                   1-, innen einige Markierungen mit Bleistift

537	 Nowell, Kristin / Peter Jackson     IUCN Status Survey and Conservation Action Plan : Wild Cats, 1996	 15,00	
		 en	 382 Seiten	 28 x 21,5 cm 	 Paperback	 1-, innen Name geschwärzt

538	 Woodroffe, Rosie / Joshua Ginsberg / David Macdonald   IUCNStatus Survey and Conservation Action Plan 
		 	 	 	 	 The African Wild Dog 	 1997	 	 25,00 
		 en	 166 Seiten 	28 x 21,5 cm 	 Paperback	 1- 

539	 Emslie, Richard / Martin Brooks   IUCN Status Survey and Conservation Action Plan : African Rhino   1999	 35,00	
		 en	 92 Seiten	 28 x 21,5 cm 	 Paperback	 1

540	 "Zoo": Zeitschrift des UCSZ (Verband der tschechischen und slowenischen Zoos) 1/99 	 Prag	 3,00
		 tsche	 34 Seiten	 29,5 x 22,5 cm	 geheftet	 2., leichte Knicke

Zuchtbücher / Studbooks

Zeitschriften / Periodicals
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541	 Mitteilungen der Bundesarbeitsgruppe (BAG) Kleinsäuger, Heft 2/2001	 	 3,00	
		 de	 20 Seiten 	 21 x 29,5 cm	 getackert	 1

542	 Mitteilungen der Bundesarbeitsgruppe (BAG) Kleinsäuger, Heft 2/2005	 	 3,00	
		 de	 19 Seiten 	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1

543	 IUNC	 Species 37 (Newsletter of the Species Survival Comission IUCN)	 2002	 3,00	
		 en	 36 Seiten 	 28 x 21,5 cm 	 geheftet	 1-, Ecke geknickt

544	 ZOOmagazin Frühjahr 2002	 	 AWP	 Willich	 2002	 3,00	
		 de	 82 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1

545	 ZOOmagazin Winter 2002 	 	 AWP	 Willich	 2002	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

546	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Rigi-Symposiums. Die Bedeutung von Fortpflanzung 
		 	 und Aufzucht von Zootieren. Goldau-Rigi, 27. Februar - 1. März 2003	  	 10,00	
		 de	 85 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1-; Kanten leicht angestoßen

547	 WAZA	 Die Welt-Zoo und Aquarium- Naturschutzstrategie	 Bern	 2005	 5,00	
		 en	 74 Seiten 	 29.5 x 21 cm	 Paperback	 1

548	 Zoo Duisburg	 EAZA Equid TAG - Regional Collection Plan 2003	 	 12,00	
		 en	 70 Seiten	 20,5 x 29 cm	 geheftet	 1

549	 IZE (International Zoo Educators Association)     IZE Journal Nr. 40	 2004	 4,00	
		 en	 32 Seiten 	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1

550	 IZE (International Zoo Educators Association)     IZE Journal Nr. 41	 2005	 4,00	
		 en	 32 Seiten 	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1

551	 Elephant Journal. Zeitschrift der EEKMA 9. Jg., 2006 1/2 (deutsche Ausgabe)		  3,00 
		 de	 12 Seiten 	 21 x 30 cm		        2, Cover angerissen, sichtbare Gebrauchsspuren

552	 Elephant Journal. Zeitschrift der EEKMA 9. Jg., 2007 3/4 (deutsche Ausgabe)	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1	

553	 EAZA	 EAZA News, Nr. 66, 2009		  Amsterdam	 2009	 3,00	
		 en	 30 Seiten 	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1

554	 stern Nr. 27; Der große Zoo-Test. 39 Tierparks im Vergleich (u.a. Themen)	 2008	 3,00	
		 de	 134 Seiten	 29 x 21,5 cm	 geheftet	 1

555	 Lemur News. The Newsletter of the Madagascar Section of the IUCN/SSC Primate Specialist Group, Vol. 22,  2019/20	 10,00
		 en	 90 Seiten 	 19 x 27 cm	 geheftet	 1

556	 Blaszkiewitz, Bernhard    Bulette : Mitteilungen aus der Tiergartenbiologie (Band 8), 2020	 12,00	
		 de	 280 Seiten 	20,5 x 14,5 cm 	 Paperback	 1-, Ecke oben rechts leicht abgestoßen

557	 Steinkamp, A. / Hans Krause	 Aus dem zoologischen Garten : Ein Buch für kleine Tierfreunde,   1900	 20,00	
		 de	 16 Seiten 	 21 x 26,5 cm 	 gebunden                2-, Cover mit Kuli bemalt, Kanten bestoßen

558	 Newnes, George	 All about animals, for old and young	 Hudson&Kearns	,   ca. 1900	 20,00	
		 en	 240 Seiten	 26 x 35 cm	 gebunden	 1-, Bindung innen gebrochen

559	 Schuster, A. Karl/ Dr. L. V. Lorenz	 Das Thierleben in Schönbrunn    Gerlach & Wiedling 	1906	 80,00
		 de	 55 (von 61) lose Bildtafeln (mit gutem Inhaltsverzeichnis etc., 30 x 25 cm    2, Rücken der Mappe 
						                              stark beschädigt, 6 Tafeln mit Reptilien fehlen)

560	 Hagenbeck, Carl	 Von Tieren und Menschen  (18. - 28.  Tausend)	 Vita, Berlin	 1909	 6,00
		 de	 460 Seiten	 17,5 x  25 cm, geb.,  2+, Buchrücken leicht beschädigt
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561	 Schreibers kleiner Atlas der Säugetiere Heft 2     J.F. Schreiber, Esslingen	 o.J.	 8,00	
		 de	 16 Seiten	 16.5 x 9.5 cm	 Paperback	 1

562	 Schulz, C.    Met Hagenbeck Naar de Wildernis   Scheltens & Giltay, Amsterdam    ca. 1922	 5,00 
		 de	 188 Seiten	 23,5 x 16 cm 	 gebunden       2, ersten Seiten stockfleckig, Kanten bestoßen, Cover fleckig 

563	 Hagenbeck, John	 Fünfundzwanzig Jahre Ceylon   Dresden	 1923	 	 3,00 
		 de	 232 Seiten	 23,5 x 16,5 cm 	 gebunden	 2-, Bindung teilweise beschädigt, 
							      einige Seiten vorne und hinten lose

564	 Knottnerus, Dr. Thomas	 Tiere im Zoo                   Klinkhardt, Leipzig, 1924	 4,00 
		 de	 262 Seiten	 25,5 x 19,5 cm	 gebunden   2, Buchdeckel gebogen, Kanten leicht bestoßen, Buchschnitt felckig

565	 Hagenbeck, Carl	 Von Tieren und Menschen  (113-122 Tausend)	 Paul List Verlag, Leipzig   ca. 1925	 4,00	
		 de	 292 Seiten	 18 x 24 cm	 gebunden	 2, Einband verschmutzt, leicht bestoßen

566	 Sokolowsky, Alexander	 Carl Hagenbeck und sein Werk	     Leipzig, 1928		 5,00	
		 de	 185 Seiten	 24,5 x 18 cm	 gebunden	  1-

567	 Gebbing, Johannes	 50 Jahre Leipziger Zoo. Eine Festschrift.    1928		 25,00	
		 de	 143 Seiten	 21 x 29,8 cm	 gebunden	 1

568	  Die blauen Bücher - Tiere in schönen Bildern    Karl Robert Langewiesche Verlag 40. bis 60. Tausend / 1929	 4,00	
		 de	 112 Seiten	 26,5 x 19 cm	 Paperback	 1

569	 Schulz, Chr.	 Aus Hagenbecks Jagdgründen. 	 Dresden, 1930	 	 3,00 
		 de	 180 Seiten	 21 x 15 cm	 gebunden	 2, Bibliotheksexemplar, 
						     Bindung innen leicht beschädigt, Buchschnitt stockfleckig

570	 Boulenger, E. G.	 Zoo Cavalcade	 J. M. Dent & Sons, London, 1933	 	 18,00	
		 en	 240 Seiten	 19,4 x 13,4 cm	 gebunden               1-, Umschlag stark abgenutzt/ stockfleckig

571	 Lübke, Anton	 Der lachende Pazifik     Buchgemeinde Bonn, 1933	 	 3,00	
		 de	 279 Seiten	 25 x18,5 cm	gebunden	 1

572	 Fuchs, Ernst	 Tierpark Lange Erlen 1870 - 1935	 Erlen-Verein, Basel	 25,00 
		 de	 87 Seiten	 17,5 x 24 cm  gebunden                2+, Umschlag stark berieben, mit zwei Falttafeln 

573	 Maudry, Othamr	 Deutsche Meisteraufnahmen : Tierporträts	F. Bruckmann KG,   1938	 4,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 15 cm 	 Paperback	 2+, Cover löst sich von Bindung 

574	 Brandes, Prof. Dr. G.	 Buschi. Vom Orang-Säugling zum Backenwülster. Mit 155 Abbildungen	 1939	 5,00	
		 de	 135 Seiten	 17 x 23,5	 gebunden                  2, Einband fleckig und Bindung nachlässig
							      Der abgebildete Schutzumschlag fehlt.

575	 Meyer, Erich; Dittrich, Werner (Hrsg. )	Aus zoologischen Gärten - Ein Farbfotobuch   1939	 4,00	
		 de	 80 Seiten + 32 Tafeln	 25,5x  cm	 gebunden	 1

576	 Door A.F.J. Portielje, J.P.H. Portielje- Scholten	 Apen En Hoefdieren in Artis	 1940	 7,50
		 nl	 78 Seiten	 30 x 24 cm 	 gebunden                     2, Kanten bestoßen, innen stockfleckig, alle Bilder vorhanden 

577	 Wolff, Paul	 Aus zoologischen Gärten. Lichtbildstudien. Die blauen Bücher   1942	 3,00 
		 de	 128 Seiten 	26,5 x 18,8 cm	 Paperback          2-, Widmung innen, Schutzumschlag fehlt,

578	 Blancke, B. / Dr. K. Mantel	 Geflügelzucht : Ein Lehrbuch    Berlin, 1943	 	 6,00	
		 de	 192 Seiten	 21 x 15 cm 	 gebunden	 2, Seiten verfärbt, Einband lichtrandig

579	 Gabriel, Rolf	 Heidi im Zoo : Ein Bilderbuch für Groß und Klein	 Ratsdruckerei, Dresden, 1946	 15,00
		 de	 64 Seiten	 21,5 x 30 cm , gebunden                   2+, Kanten bestoßen, Cover leicht beschmutzt

580	 Petzsch, Hans / Kurt Schaarschuch	 Klein und Groß im Zoo 	 Dresdner Verlag, ca. 1950	 5,00 
		 de	 64 Seiten	 20,5 x 30 cm 	 gebunden	 3+, Kanten bestoßen, 



Nr.  
582

Nr.  
583

Nr. 
581

Nr.  
586

Nr.  
587

Nr. 
588

Nr.  
589

Nr. 
585

Nr.  
590

Nr.  
591

Nr. 
584

Nr.  
594

Nr.  
595

Nr. 
593

Nr. 
592

Nr.  
596

Nr.  
597

Nr.  
598

Nr.  
599

Nr.  
600



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

                              Gebrauchsspuren am Cover, innen Seiten bemalt, auf S. 1 Abschabung und beschädigung

581	 Barnes, Clare	 Home Sweet Zoo	 Methuen & Co.Ltd.	 London, 1950	 	 7,00	
		 en	 76 Seiten	 20 x 13,5 cm	 Paperback	 2+, Cover weißt Gebrauchsspuren auf

582	 Barnes, Clare	 White Collar Zoo (4. Auflage)    Methuen & Co., London, 1951	 5,00 
		 en	 ca. 75 Seiten, 20 x 13,5 cm, Paperback	 2+, Cover weißt Gebrauchsspuren auf

583	 Hediger, Heini	 Jagdzoologie auch für Nichtjäger. 1. Auflage     Basel, 1951	 	 6,00	
		 de	 212 Seiten	 14,5 x 21 cm	 gebunden	 2, auf der ersten Seite ausgeschnitten

584	 Wolff, Paul      Aus zoologischen Gärten. Lichtbildstudien. Die blauen Bücher    1952		  3,00
		 de	 96 Seiten 	 26,5 x 18,8 cm    Pback mit Schutzumschlag     2+, Schutzumschlag leicht eingerissen, Widmung innen 

585	 Ullrich, Wolfgang	 …und dann wurden Tiere unsere Gefährten    Neumann Verlag, 1953	 3,00	
		 de	 260 Seiten	 24 x 17 cm	 gebunden	 1, Schutzumschlag beschädigt

586	 Vopat, Frantisek; Komarek, Julius	Die Große Menagerie Zoo Prag	 Artia, Prag, 1955		 5,00
		 de	 160 Seiten	 28,7 x 21,3 cm	 gebunden	 2+, Leineneinband leicht angeschmutzt

587	 Lindgens, Arthur	 Der größte Zoo der Erde. Der Serengeti-Nationalpark.   BLV, München, 1958	 4,00
		 de	 107 Seiten	 22 x 25,5 cm	 gebunden	 1-, Einband abgegriffen

588	 Hundertjähriger Zoo in Frankfurt am Main. inkl. ausfaltbarem Plan, 1958	 	 5,00	
		 de	 100 Seiten	 29,5 x 21 cm	 gebunden	 1-, Buchrücken leicht beschädigt

589	 Schneider, Karl Max 	 Mit Löwen und Tigern unter einem Dach (3. Auflage)	 1958		  3,00	
		 de	 136 Seiten	 24,4 x17,5	 gebunden ohne Schutzumschlag	       2+, Schutzumschlag fehlt 

590	 Hagenbeck, Carl	 Von Tieren und Menschen	 Leipzig, 1958	 	 4,00 
		 de	 236 Seiten 	23,5 x 17 cm 	 gebunden      2,Schutzumschlag beschädigt, leicht lichtrandig

591	 Gerlach, Richard	 Mein Zoo-Buch	 Albert Müller Verlag	 1959	 	 3,00	
		 de	 286 Seiten	 14 x 21 cm	 gebunden	 2+, ohne Schutzumschlag 

592	 Hahn, Dr. Herbert	 Baumschliefer, Buschschliefer, Klippschliefer, (Neue Brehm-Bücherei, Heft 246)     1959	 5,00
		 de	 88 Seiten	 20,9 x 14,8 cm, Pback ohne Schutzumschlag      1-, innen Name geschwärzt, lichtrandig

593	     Bildpost Nr. 1 : Besuch im Zoo 	 Hans Kammerer	 Heidelberg, ca. 1960	 5,00	
		 de	 18 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet                                    1-, Cover und Rückseite leicht berieben

594	 Geus, Armin	 Schlangen (Lehrmeister-Bücherei Nr. 167)	 Philler, 1960	 	 3,00 
		 de	 95 Seiten	 16,6 x 12	 geheftet                            2,  Bindung in der Mitte einmal angebrochen

595	 Hässlin, J.J.	 Der Zoo zu Köln	 	 Köln, 1960	 	 10,00 
		 de	 30,3 x 24 cm	 gebunden                     2, innen vorne fleckig, ohne Schutzumschlag

596	 Ullrich, Wolfgang	 Zoo Dresden - Geschichte und Geschichten, 1. Teil d. Festschrift zur 100-Jahrfeier   1961	 3,00
		 de	 44 Seiten	 17 x 24 cm	 gebunden                      2, Buchrücken hat sich von Heftung gelöst, 
							      Klammern rostig, bestoßen 

597	 Ullrich, Wolfgang	 Zoo Dresden - Geschichte und Geschichten, 2. Teil d. Festschrift zur 100-Jahrfeier  1961	 4,00	
		 de	 71 Seiten	 17 x 24 cm	 gebunden                             1-, leichte Gebrauchsspuren am Einband

598	 Ryhiner, Peter	 Auf Tierfang durch die Welt     Horst Erdmann Verlag, 1961	 	 3,00 
		 de	 403 Seiten	 21 x 13,8 cm, geb.mit Schutzumschlag	 1-, Schutzumschlag hier und da eingerissen

599	 Reich, Hanns	 Kinderstube der Tiere       Hanns Reich Verlag, München, 1965	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 23,5 x 18,5 cm	 gebunden	 1
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600	 Pilz, Günther; Puschmann, Wolfgang	Tiere um uns     Urania, 	1966 (2. Auflage)		 3,00 
		 de	 171 Seiten	 15 x 22 cm	 gebunden                  2+, Schutzumschlag beschädigt. leicht lichtrandig

601	 Bartmann, Carl-Ernst	 Deutsche Wildschutzparke. Führer durch die Deutschen Wildschutzparke   ca. 60er	 3,00	
		 de	 108 Seiten	 20,7 x 14,7 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

602	 Gleiss, Horst G.W.	 Unter Robben, Gnus und Tigerschlangen    Natura et Patria Verlag 1967 (1. Auflage)	 60,00
		 de	 290 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback          1-2, Kaschierung löst sich, Ecke rechts oben gecknickt

603	 Zukowsky, Ludwig	Mit Lasso, Falle und Netz     Neumann Verlag, Radebeul, 1967	 3,00	
		 de	 214 Seiten	 17,5 x 24,5 cm	 gebunden	 2+, Schutzumschlag beschädigt 

604	 Born, Rudolf	 Mein Tiger Bombay.     Henschelverlag	 Berlin, 1968	 	 3,00 
		 de	 112 Seiten	 13,6 x 20 cm	 Paperback                 1-, Einband berieben, Fleck auf Rückseite

605	 Bridges, William	 The Bronx Zoo Book of Wild Animals	 1968	 	 20,00 
		 en	 304 Seiten	 28 x 21 cm	 gebunden                                   2, kein Schutzumschlag, ehem. Biblex.

606	 Gewalt, Wolfgang und Hans Jesse	 Tiere für dich und für mich    Duisburg, 1968	 5,00 
		 de	 200 Seiten	 19 x 23 cm	 gebunden	 1-, Schutzumschlag leicht beschädigt

607	 Spivak, Hilde	 Audrucksformen und soziale Beziehungen in einer Dschelada-Gruppe im Zoo	Zürich, 1968	 7,50	
		 de	 140 Seiten	 22,5 x 15,2 cm	 Paperback	 1, Einband leicht nachgedunkelt

608	 Zoo Leipzig	 90 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1968) mit Faltplan     1968	 	 10,00 
		 de	 92 Seiten	 22,3 x 16 cm	 Paperback	 2, abgegriffen

609	 Hediger, Heini	 Zoo Ostafrika	 Silva-Verlag	 Zürich, 1969	 	 3,00	
		 de	 132 Seiten	 30 x 21 cm 	 geb. mit Schutzumschlag	 1 

610	 	 Amphibien und Reptilien USSR,    Moskau 	 1971	 	 5,00 
		 russ	 304 Seiten 	21 x 14,5 cm,  geb. mit Schutzumschlag	 2, Schutzumschlag verschmutzt, 

611	 Baumann, Peter	 Geheimnisse im Zoo          Safari-Verlag, Berlin, 1971	 	 4,00	
		 de	 199 Seiten	 24,5 x 18 cm, geb. mit Schutzumschlag	      1-, Schutzumschlag geklebt

612	 Gewalt, Wolfgang	 Haltung und Zucht des Park- und Ziergeflügels   Oertel & Spörer, 1972	 5,00 
		 de	 128 Seiten	 21 x 14,5 cm, gebunden      2+, hinten Stempel geschwärzt, Kanten leicht bestoßen

613	 Zernicke, Ulla; Dathe, Heinrich   Oase: Der Tierpark in Berlin	 Ziemsen Verlag, 	1972	 3,00
		 de	 154 Seiten	 27,8 x 21 cm	 gebunden	 2+, Schutzumschlag beschädigt

614	 Hediger, Heini	 Bedeutung und Aufgaben der Zoologischen Gärten   Zürich, 1973	 5,00	
		 de	 10 Seiten	 22,5 x 16 cm 	 Paperback	 1 
			  (Sonderabdruck aus der Naturforschenden Gesellschaft Zürich / Jahrgang 118, Schlussheft)

615	 Germann-Meyer, Vreni    Verhaltensstudien am Grauen Riesenkänguruh- Gefangenschaftsbeobachtung, Zürich, 1974	 5,00	
		 de	 93 Seiten	 15 x 22,5 cm	 Paperback	 1

616	 Grzimek, Bernhard	Auf den Mensch gekommen            Bertelsmann Verlag, 1974	 3,00	
		 de	 472 Seiten	 22 x 15 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1 

617	 Bürger, Manfred	 Zootiere wie wir sie erleben             VEB , 1975	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 22 x 15 cm	 gebunden	 2+, Schutzumschlag leicht beschädigt 

618	 Dossenbach, Hans D.	 Tiere im Zoo                  Manfred Pawlak, 1975	 	 3,00 
		 de	 208 Seiten	 29 x 22 cm, geb mit Schutzumschlag              1-, Schutzumschlag hat kleine Macke unten

619	 Lipp, Hanspeter	 Droh-, Angriffs- und Fluchtverhalten beim Krallenäffchen       Zürich, 1975	 5,00 
		 de	 237 Seiten	 16,5 x 24 cm, Ppb     2+, mit Widmung, Vorbesitzervermerk geschwärzt, Umschlag leicht eingerissen
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620	 Fiedler, Walter (Hg.)   Tiergarten Schönbrunn. Geschichte und Aufgaben	 Wien, 1976	 4,00	
		 de	 197 Seiten	 21 x 14,6 cm, geb. mit Schutzumschlag	  1-, Schutzumschlag leicht beschädigt 

621	 Keller, Robert	 Beiträge zur Ethologie des Kleinen Pandas	Universität Zürich 1977	 7,50	
		 de	 122 Seiten	 21 x 15 cm		  1 

622	 Hediger, Heini	 Zoologische Gärten: gestern – heute – morgen    Hallwag Verlag, 1977	 15,00	
		 de	 110 Seiten	 17,3 x 24 cm	 gebunden	 1

623	 Huber, Marcel Hans Rudolf	 Zoo-Beobachtungen über das Verhalten einer Urson Gruppe 
		 	 	 unter besonderer Berücksichtigung der Sinnesleistungen	 Zürich, 1978	 7,50	
		 de	 113 Seiten	 14,5 x 21 cm	 Paperback	 1-, innen Name geschwärzt 

624	 Stemmler, Carl	 Jugenderinnerungen eines Tierfreundes	 1978	 	 3,00 
		 de	 192 Seiten	 21 cm	 gebunden	 1- 

625	 Brinsch, Roland; Dr. Siegfried Seifert	Zoofotografie	 Leipzig, 1979	 	 4,00 
		 de	 256 Seiten	 28 x 25 cm	 geb. mit Schutzumschlag           1-, Schutzumschlag geknickt und zum Teil eingerissen

626	 Rieger, Ingo	 Beiträge zum Verhalten von Irbissen in Zoos    Universität Zürich, 1980	 7,50	
		 de	 156 Seiten	 21 x 14,8 cm	 Paperback	 1

627	 Bürger, Manfred; Ulrich Sedlag; Reiner Zieger	 Zooführer, 2. Auflage	 Urania-Verlag,	 1981	 3,00
		 de	 260 Seiten	 24,5 x 17 cm	 geb. mit Schutzumschlag	      1-, Schutzumschlag berieben

628	 May, Rainer; Behnke, Dorit; Horst, Thomas	 Zoo- und Wildparkführer    Köln, 1981	 	 3,00	
		 de	 440 Seiten	 18,5 x 13 cm	 gebunden	 1

629	 Schulz, Waldemar	 Ich weiß etwas. Tierbeobachtungen im Zoo. Kinderbuchverlag, 1981	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 27,5 x 19,5 cm	 gebunden	 1

630	 Klös, Heinz Georg (Hrsg.)   Die Berliner und ihre Tiere - Berlinische Reminiszenzen   Berlin, 1981	 5,00
		 de	 120 Seiten 	19 x 12,5 cm 	 gebunden             2, Kanten leicht bestoßen, Cover eingerissen

631	 Mikkola, Heimo	 Der Bartkauz. (Neue Brehm-Bücherei Band 538)	 A. Ziemsen Verlag, 1981	 6,00
		 de	 124 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Ppb	 2, Kaschierung löst sich, 
					    innen Name geschwärzt, Abschabung an Buchrücken und Cover

632	 Sausman, Karen (Editor)	 Zoological Park and Aquarium Fundamentals	 AAZPA, 1982	 45,00 
		 en	 356 Seiten	 23,5 x 15,5 cm, gebunden    1-, mit Folie eingeschlagen, Schutzumschlag als Cover eingeklebt

633	 Obst, Jürgen Fritz	 Schmuckschildkröten. . Neue Brehm-Bücherei Band 549.	 1983	 4,00
		 de	 112 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 Paperback           2, Titel lichtrandig, Kaschierung löst sich auf der Rückseite

634	 WWF	 WWF-Briefmarkensammlung Teil 1 und 2, 	 ca. 1983	 	 30,00	
		 de	 ca. 200 Seiten	 29 x 24 cm 	 1, mit Schuber 

635	 Ruempler, Götz und Thea Ross   Das große Buch vom Zoo. Vorwort von Heinz Sielmann	 F. Coppenrath, 1984	 4,00	
		 de	 52 Seiten	 34 x 24 cm	 gebunden	 1

636	 Gorgas, Michael	 Tiere, Kaiser, Anekdoten. (Augsburg) 	 1986	 	 3,00	
		 de	 192 Seiten	 27,5 x 21 cm	 gebunden	 1-, ehem. Bibliotheksexemplar

637	 Blendinger, Adolf	 Würzburger Tiergarten	 1986	 	 7,50	
		 de	 58 Seiten	 19,5 x 17 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren am Cover 

638	 Lemke, Karl	 Tiergärten - Zoos, Aquarien, Wildgehege. DDR Touristik-Führer. 2. . Auflage 1987	 3,00	
		 de	 272 Seiten	 22 x 13 cm	 gebunden	 2+, Kanten bestoßen

639	 Im zoologischen Garten - Ein Bilderbuch zum Aufstellen - Reprint (Original von 1899), 1987	 4,00	
		 de		  30 x 22,2 cm	 Faltbuch	 1
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640	 Herzog, Simone Marianne   Daten zur Fortpflanzungsphysiologie des asiatischen Elephanten im Zoo Zürich   1989	 7,50	
		 de	 58 Seiten	 23,3x15,9 cm	 Paperback                        1-, innen Name großflächig geschwärzt

641	 Sielmann, H. und Martin Kluger	 Mit Heinz Sielmann im Zoo Berlin, 1991	 	 3,00	
		 de	 160 Seiten	 27 x 20,4 cm	 gebunden                        1, (mit Aufkleber "Berlin" auf dem Titel)

642	 Jantschke, Barbara	 Vergleichende Untersuchungen zum Sozialverhalten des Springaffen und Aotus azarae,  1992	 7,50	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1

643	 Guillery, Peter	 The Buildings of London Zoo	 1993	 	 40,00	
		 en	 158 Seiten	 24,5 x 19 cm	 Paperback	 1

644	 ABWAK   Guidelines for Environmental Enrichment	    Bristol, 1993	 	 10,00	
		 en	 276 Seiten	 21 x 15cm	 Paperback	 1

645	 Tudge, Colin	 Letzte Zuflucht Zoo. Die Erhaltung bedrohter Arten in Zoologischen Gärten    1993	 5,00	
		 de	 392 Seiten	 14,5 x 22 cm, geb. mit Schutzumschlag            1+, noch eingeschweißt

646	 Klös, Heinz-Georg und Hans Frädrich und Ursula Klös    Die Arche Noah an der Spree, 1994	 	 8,00	
		 de	 503 Seiten	 20,5 x 26,5 cm	 gebunden	 1

647	 Stubbe, Ch.; Ahrens, M.; Stubbe, M.; Goretzki, J.    Lebendfang von Wildtieren. Fangtechniken - Methoden - Erfahrungen   1995	 25,00	
		 de	 208 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 1, neuwertig

648	 Robinson, H. Michael; Challinor, David	 Smithsonian Guides - Zoo Animals 
		 	 [Illustrated Guide to more than 250 Animals from Aroung the World}  New York, 1995	 6,00 
			  en	 260 Seiten	 16 x 23 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1

649	 Neanderthal Museum	 Zeitreise : Ein Gang durch die Menschheitsgeschichte, 1997	 5,00	
		 de	 194 Seiten	 21 x 10,5 cm 	 Paperback	 1

650	 Stutz, Hans-Peter B. 	 Flatterhaftes                      Vontobel Stiftung, Zürich, 1998	 5,00	
		 de	 88 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1-, Kanten bestoßen

651	 Verband deutschsprachiger Zoopädagogen e.V.	 Zoos zwischen den Fronten  
		 - Die Widersprüche von Natur- und Tierschutz - Materialien für den fächerübergreifenden Unterricht 		  3,00	
		 de	 80 Seiten	 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1

652	 Hachet-Souplet, Pierre     Die Dressur der Tiere    Olms Presse, Hildesheim, 1999	 4,00	
		 de	 188 Seiten	 16 x 24 cm	 gebunden	 1, wie neu 

653	 EEG Elefanten im Circus. Leben in Ketten. Dokumentation 2000	 	 10,00	
		 de	 124 Seiten	 21 x 29,7 cm	 gebunden	 1-, Umschlag leicht berieben

654	 Allin, Michael	 Zarafa. Die außergewöhnliche Reise einer Giraffe	 2000	 6,00	
		 de	 238 Seiten	 13 x 20,7 cm, geb. mit Schutzumschlag	 1-, Umschlag leicht berieben

655	 van Hooff, A. et al	 Burgers' Zoo	 Arnhem, 2000	 	 	 8,00	
		 nl	 240 Seiten	 21,5 x 30,5 xm	 gebunden	 1

656	 Ludwig, Dr. Mario u.a.	 Neue Tiere & Pflanzen in der heimischen Natur	 BLV, 2000	 3,00	
		 de	 127 Seiten	 19 x12,4 cm	Paperback	 1

657	 Leisten, Alfred	 Die Vogelwelt der Stadt Düsseldorf	 2002	 	 7,00 
		 de	 300 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback         1-, leicht vergilbte Seiten, Umschlag etwas geknickt

658	 Sarrazin, Ellen und Franz Luthe	 Einfach tierisch... 50 Jahre Zoo Dortmund, 2003	 8,00	
		 de	 152 Seiten	 31 x 21,5 cm	 gebunden	 1

659	 Duizer, Piet und Luciana Macaluso	 Murugan - een legendarische olifant, 2003	 8,00	
		 nl	 48 Seiten	 15 x 22 cm	 Paperback	 1-, Fleck auf Titel
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660 Judd,	Denis    The	Lion	and	the	Tiger	:	The	Rise	and	Fall	of	the	British	Raj,				Oxford	University	Press, 2004 3,00
  en 234 Seiten 19,5 x 13 cm  Paperback            1, Seiten dezent nachgedunkelt, Einband leicht berieben

661	 Roithner,	Helmut;	Feher,	Petra	 Tierisches	Österreich	-	Der	Tierparkführer.		 2005	 6,00	
  de 160 Seiten 21 x 14,8 cm Paperback 1

662	 Wilms,	Birgit	 Zoo-Führer	NRW.	Ein	Weweiser	durch	Nordrhein-Westfalen,			2006	 3,00	
  de 170 Seiten 24 x 16,5 cm Paperback 1 

663	 Benner,	Iris	 Geschichten	aus	dem	Kölner	Zoo	-	 2007	 	 4,00	
  de 160 Seiten 24,5 x 21,5 cm gebunden 1

664	 Van	Blanckendaell	Park	 Dierenwereld	 Tuitjenhorn,	2008	 6,00	
  nl 118 Seiten  24 x 24 cm  gebunden 1-, Buckrücken lichtrandig

665 Zoo Basel Elefantastisches aus dem Zoo Basel.  Basel, 2012  20,00 
  de 100 Seiten 30 x 21,5 cm gebunden 1, neuwertig

666	 Budapest	Zoo	&	Botanical	Garden	 The	Heritage	of	Budapest	Zoo,	2013	 	 35,00	
  en 100 Seiten 27 x 23 cm gebunden 1, neuwertig und ungelesen

667	 Pagel,	Theo	 Kölner	Zoo	-	Wie	geht	das?					J.	P.	Bachem	Verlag,	Köln,	2015	 6,00	
  de 64 Seiten  28,5 x 21,5 cm  gebunden 1-, leicht bestoßen 

668	 Wilhelm,	Dennis	 Delphine,	Menschen	und	Delphinhaltung		 Schüling	Verlag,	2016	 7,50	
  de 286 Seiten mit CD-Rom 24 x 17 cm  Paperback 1

669	 Loro	Parque		Handbuch	der	häufi	gsten	Argumente	gegen	die	Haltung	von	Meeressäugern	in	menschlicher	Obhut, 2019 10,00 
  de 106 Seiten  30x 21 cm Spiralbindung                         1-, leiche Gebrauchsspuren am Cover 

676	 Zoo	Hamburg	 Notgeld	3	Noten	(50	Pfennig,	1	Mark,	2	Mark)					1921	 	 15,00	
  de  7,5 x 10 cm  Noten 1

675	 Tiergarten	Nürnberg	 Werbemarke	Tiger	(Hohlwein)	 1930er?	 	 7,00	
  de  5,5 x 4 cm  Marke 1

672	 	 Zoologischer	Garten	Köln	-	10	Postkarten	 Photo-Lory,	ca.	1910	 20,00	
  de 24 Seiten 14,3 x 9 cm Leporello  1-2, Umschlag lose

673	 	 Parc	Zoologique	du	Bois	de	Vincennes/Paris	-	20	Postkarten
		 	 	 Museum	National	D-Histoire	Naturelle,	Paris									ca.	1960	 	 20,00	
  fr 42 Seiten 9,5 x 15,5 cm Postkartenbuch  1-2, Umschlag lose

Postkarte u.ä. / Postcards & Co

 
Besuchen Sie unsere Website:
www.tiergarten.com

und unseren Webshop:
www.buchkurier.de

Dubai Safari
Erdferkel in Arnheim   
Bayerwald Lohberg  
Aquazoo Löbbecke Museum

03

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2018    6,80 €

Primorski-Park Warna  
50 Jahre Safaripark Beekse Bergen 
Flamingolagune gewinnt BdZ-Biber  
Zoo und Safaripark Dvůr Králové (Teil 2)

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2019    6,80 €

02

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
2 | 2021    6,80 €

Pretoria Zoo, Südafrika 
Parken Zoo Eskilstuna, Schweden
Philippinenanlage im Zoo Landau 
See-Elefanten in Zoos und Tierparks

02

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr€  -  Schweiz: 11,00 SFr€
2 | 2021    6,80 €

Pretoria Zoo, Südafrika
Parken Zoo Eskilstuna, Schweden
Philippinenanlage im Zoo Landau
See-Elefanten in Zoos und Tierparks
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674	 	 Schimpansen - 30 Postkarten	             Artcolor Verlag, Hamm, 1993	 	 7,50	
		 de	 64 Seiten	 11,5 x 16,5 cm	 Postkartenbuch	  1-2, Klebung teils defekt

	681	 National Geographic - October 1931, Vol LX, nr. 4	Leitartikel: The Land of Sawdust and Spangles (über Zirkusse)  1931	 5,00
		 eng	 Artikel mit ca. 50 Seiten 	25 x 17,5 cm, Paperback	 2-, Buchrücken beschädigt, Kanten geknickt

682	 Führer durch's Panopticum von H. Präuscher's Erben 	 Wien, ca. 1941	 	 10,00 
		 de	 34 Seiten 	 22,5 x 15 cm	 geheftet       2-; Klammern rostig, Cover fleckig, wurde einmal mittig gefaltet 

683	 Kober, Dr. A. H.	 Ich wanderte mit dem Zirkus     Verlag der Frankfurter Bücher, 1958	 3,00	
		 de	 200 Seiten 	23 x 16 cm 	 ge. mit Schutzumschlag	 1-, Schutzumschlag leicht beschädigt 

684	 Hagenbeck, Willy	 Der König der Dompteure : Sein Leben Seine Tiere, 1967	 	 12,00	
		 de	 208 Seiten	 26 x 20 cm 	 gebunden                            2, Schutzumschlag beschädigt und geklebt

685	 Crooft-Cooke, Rupert / Peter Cotes	 Die Welt des Circus	 Orell Füssli Verlag, 1977	 6,00 
		 de	 192 Seiten	 30 x 23 cm 	 gebunden	 2+, ehem. Bibliotheksexemplar

686	 Malhotra, Ruth	 Manege frei - Artisten- und Zirkusplakate von Adolph Friedländer, 1979	 3,00	
		 de	 296 Seiten	 17,5 x 12 cm	 Paperback	 1-, Bild auf dem Titel fehlt

687	 Meggendorfers, Lothar	 Internationaler Circus - Sechs dreidimensionale Stehaufbilder, J.F. Schreiber, ca. 1980	 7,50	
		 de	 6 Seiten	 33 x 22,7 cm	 Leporello	 1-, Umschlagetwas fleckig

688	 Heute und täglich : 70 Jahre sowjetische Zirkuskunst	 1989	 	 7,00	
		 de	 48 Seiten 	 22 x 16,5 cm 	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren am Cover

689	 Huber, Marcel Harry	 Zirkus, Pferde und die Knies : Sensationen der Tierdressur	1969	 12,00
		 de	 184 Seiten	 25,5 x 20,5 cm 	 gebunden                2+, , leicht lichtrandig, Schutzumschlag fehlt

690	 Erni, Franz Xaver	 Rolf Knie. Elefanten und Artisten.	 Benteli Verlag, 1987	 7,00	
		 de	 256 Seiten	 16,5 x 23 cm	 Paperback	 1

691	 Circus Knie	 Der Zoo im Zirkus	Gebrüder Knie, Schweizer National-Circus AG, 1997	 6,00	
		 de	 36 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1

692	 Circus Knie	 Das Pferd im Circus Knie	 o.J.	 	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 13,5 x 21 cm 	 geheftet	 1

693	 Circus Charles Knie     Programm-Magazin (Elefant, Löwe in Kreis), 2015	 	 10,00	
		 de	 72 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1

694	 Circus Aeros	 Peterle reist um die Welt	 1946	 	 6,00	
		 de	 4 Seiten 	 15 x 10 cm	 gefaltet 	 1 

695	 Circus Aeros	 Circus-Eis Parade 1955	 1955	 	 7,50 
		 de	 8 Seiten 	 19,5 x 13,5 cm, geheftet	 2, Heftung rostig

696	 Circus Aeros	 Programmheft 1957 (150 Jahre rund um die Manege)	 	 7,50	
		 de	 16 Seiten 	 20 x 14,5 cm 	 geheftet	 1

697	 Circus Aeros	 Programmheft 1966	 	 	 7,50	
		 de	 24 Seiten 	 20,5 x 14,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

698	 Circus Carl Althoff	Programmheft (Frau auf Elefant)	 Trier, o.J.	 	 7,50	
		 de	 20 Seiten	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1-, Cover ausgeblichen

699	 Zoo Circus Carl Althoff	 Programm Jllustrierte (Californischer Circus), Trier, o.J.	 7,50	
		 de	 26 Seiten	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen

Zirkus / Circus
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700	 Circus Althoff & Williams	 300 Jahre Circus Tradition	 1976	 	 7,50	
		 de	 16 Seiten	 28,5 x 20 cm	 geheftet	 2+, berieben, deutliche Knickspuren

701	 Circus Althoff & Williams	 Programmillustrierte und Programmfolge als Beilage, 1985	 10,00 
		 de	 32 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 2+, berieben, deutliche Knickspuren

702	 Führer durch den Tierpark des Circus Franz Althoff	 o.J.	 	 10,00 
		 de	 24 Seiten	 20,5 x 14,7 cm	 geheftet                  2+ Umschlag vor der Rückseite eingerissen

703	 American Circus	 Programmheft 	 	 ca. 1994	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten	 31 x 22,5 cm 	 geheftet	 1

704	 Balloni Circus Theater	 Festivalbroschüre    	 2006 ?	 	 5,00	
		 de	 38 Seiten	 28 x 22 cm 	 geheftet	 1

705	 Circus Barlay	 Entstehung und Geschichte des Circus Barley, ca. 1950	 	 7,50	
		 de	 12 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 2, Knicke

706	 Circus Barlay	 Ein buntes Circusprogramm - Sommertournee 1954	 	 7,50	
		 de	 16 Seiten 	 18 x 13,5 cm 	 geheftet	 2, Heftung rostig, Gebrauchsspuren

707	 Circus Barlay	 Magazin 	 	 Berlin 	 o.J.	 	 7,50	
		 de	 20 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1 

708	 Circus Barlay	 Programmheft (Schimpansen auf Fahrrad)	Berlin,  	 o.J.	 7,50	
		 de	 4 Seiten 	 20,5 x 14 cm 	 gefaltet 	 1-, Ecke geknickt

709	 Circus Barlay	 Jonny & Boy berühmte Filmschimpansen jetzt im Circus Barlay, o.J.	 7,50	
		 de	 4 Seiten 	 20,5 x 14 cm 	 gefaltet 	 1 

710	 Circus Bertram Mills	 Summer Season 1958	 London	 	 10,00	
		 eng	 16 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 1

711	 St. Thomas, Ontario /Barnum 	 Jumbo 1885-1985	 1985	 	 10,00	
		 de	 60 Seiten 	 27,5 x 21,5 cm 	 Paperback	 1-, Gebrauchsspuren

712	 Circus Barum	 Circus Barum - Programmheft 1981	 Augsburg	 	 7,50	
		 de	 20 Seiten 	 30,5 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

713	 Circus Barum	 Circus Barum - Programmheft ca. 1986	 Augsburg	 	 7,50	
		 de	 20 Seiten 	 30,5 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

714	 Circus Barum	 Circus Barum - Programmheft ca. 90er	 Augsburg	 	 7,50	
		 de	 22 Seiten	 30 x 21,5 cm	 geheftet	 1-, leicht berieben

715	 Belle Vue Circus	 Souvenir Programme 	 Manchester, 	 1971	 7,50 
		 en	 32 Seiten 	 21,5 x 14,5 cm, geheftet             2-, Cover vorne verknickt, hinten Ecke abgerissen, Heftung rostig

716	 Billy Rusell's Grand Circus    Souvenir Programme 	 Great Yarmouth, 1963	 7,50
		 en	 24 Seiten 	 21,5 x 14 cm , geheftet                  2, hinten Loch im Cover, Wasserfleck innen

717	 Billy Rusell's Grand Circus    Programmheft : Billy's smart Circus, Great Yarmouth, 1970	 7,50
		 en	 28 Seiten 	 24 x 18 cm 	 geheftet                     2, Ecken geknickt, Gebrauchsspuren, gewellt

718	 Billy Rusell's Grand Circus    Programmheft Circus Spectacular : The Big Show,    Great Yarmouth, 1975	 7,50	
		 en	 24 Seiten 	 24,5 x 18 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

719	 Blackpool Tower: Circus Fantastic	 Souvenir Program 	 ca. 1975	 	 8,00	
		 en	 12 Seiten	 23 x 15,5 cm 	 Paperback	 2, wurde falsch gefalzt
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720	 Circus Johann Bügler - Die Manege des Ruhrgebietes - Programmheft, o.J.	 	 6,00	
		 de	 4 Seiten 	 22 x 16 cm	 gefaltet 	 1- 

721	 Circus Johann Bügler - Illustrierte Zeitschfrift und Monatsprogramm des Circus Bügler 1. Jan.1948	 5,00
		 de	 16 Seiten 	 21 x 15 cm	 geheftet	 1- 

722	 Circus Johann Bügler - Illustrierte Zeitschfrift und Monatsprogramm des Circus Bügler  1. Feb 1948	 5,00
		 de	 16 Seiten 	 21 x 15 cm	 geheftet	 1- 

723	 Circus Johann Bügler - Illustrierte Zeitschfrift und Monatsprogramm des Circus Bügler 1. Dez 1948	 5,00
		 de	 16 Seiten 	 21 x 15 cm	 geheftet	 3+, Cover fehlt, sonst sehr guter Zustand 

724	 Circus Johann Bügler - Illustrierte Zeitschfrift und Monatsprogramm des Circus Bügler 1. Jan 1949	 5,00	
		 de	 14 Seiten 	 21 x 15 cm	 geheftet	 1

725	 Circus Johann Bügler - Illustrierte Zeitschfrift und Monatsprogramm des Circus Bügler 1. Feb1949	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-, wurde mittig gefaltet 

726	 Vom Zeltcircus zum Kuppelbau : Festschrift zum 50 Jähr. Bestehen des Circus Busch,    1934	 10,00	
		 de	 26 Seiten 	 20,5 x 14,5 cm 	 geheftet	 1-, Seiten leicht nachgedunkelt 

727	 Circus Busch	 Der Circus unter Wasser (Programm)	 ca. 1934	 	 10,00	
		 de	 4 Seiten 	 22 x 27,5 cm	 gefaltet 	 1 

728	 Circus Busch-Roland	 Sensations-Programm 1951	 	 	 12,00	
		 de	 16 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 2, Ecke unten rechts fehlt 

729	 Circus Busch-Berlin und Roland-Bremen     Programm-Magazin     1967	 	 10,00	
		 de	 28 Seiten 	 24 x 17 cm 	 geheftet	 1-, Cover etwas fleckig 

730	 Circus Busch-Roland	 Programmheft Saison 1985 (Jubiläums Programm)	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1

731	 Circus Busch-Roland	 Programmheft Saison 1986 (Western Parade)	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1, mit Unterschriften der Darsteller

732	 Circus Busch-Roland	 Programmheft Saison 1996/97	 	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1

733	 Circus Busch-Roland	 Traumreise ins Wunderland Circus	 o.J.	 10,00 
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1-, Heftung etwas locker, 
						     leichte Gebrauchsspuren, mit Unterschriften einiger Darsteller

734	 Circus Carl Busch Nürnberg	 Programmheft 1960	 	 	 7,50	
		 de	 20 Seiten 	 14 x 21 cm 	 geheftet	 1 

735	 Circus Carl Busch	Programmheft (Clown, grüner Hintergrund),  o.J.	 	 8,00	
		 de	 16 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1

736	 Circus Busch	 Programm	 	 Berlin	 ca. 1960	 	 7,50	
		 de	 8 Seiten	 21 x 15 cm	 Faltblatt	 1-, leicht abgegriffen

737	 Circus Busch Berlin	 Programm Illustrierte (Clown)	 o.J.	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1-, Cover wurde mittig gefaltet

738	 Circus Busch	 Busch- - Berlin Programm Illustrierte 	 o.J.	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 2	 Cover an Falz eingerisen

739	 Circus Busch-Roland       Piste Peitsche Notebook ; Die Busch-Roland Story,  2001	 6,00	
		 de	 66 Seiten	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren am Cover 
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740	 Circus Collien 	 Das schönste Artisten-Star-Programm 	 1955	 	 10,00	
		 de	 12 Seiten 	 24 x 16,5 cm 	 geheftet	 2, leichte Gebrauchsspuren 

741	 Connys Flipper-Show	 Programmheft	 o.J.	 	 10,00	
		 en/de	 24 Seiten 	 23,5 x 16,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

742	 Deutschlandhalle	 Menschen- Tiere- Sensationen…( Programmheft)     1959/60		 10,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1-, einmal mittig gefaltet

743	 Circus Don Carlos	Programmheft (Don Carlos Traumland)  (Erstausgabe)	 ca. 1991	 10,00	
		 de	 16 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1-, kleiner Knick im Cover unten rechts

744	 Circus A. Fischer	 Festspiel-Programm 1956	 	 	 10,00	
		 de	 20 Seiten 	 20 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, Seiten nachgedunkelt 

745	 Circus A. Fischer	 Festspiel-Programm 1957	 	 	 10,00	
		 de	 20 Seiten 	 20 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, Seiten nachgedunkelt 

746	 Kastein, Scarlett / Benno Kastein	 Circus Flic Flac 	 ca. 1990	 	 6,00	
		 de	 12 Seiten 	 30 x 21 cm 	 Paperback	 1

747	 Circus Flic Flac	 Reine Nervensache 	 1998	 	 10,00	
		 de	 40 Seiten 	 42 x 24 cm	 geheftet	 1-, Knick oben rechts 

748	 Circus Fliegenpilz	 Europas artenreichster rollender Circus-Zoo	 	 7,50	
		 de	 36 Seiten	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1

749	 Circus Fliegenpilz	 Fliegenpilz Originellster Schweizer Circus	 Selbstverlag, 	 ca. 1986	 7,50	
		 de	 36 Seiten	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1-, leichte Knicke am Cover

750	 Circus Fliegenpilz	 Circus unter Wasser. Reise in Neptuns Reich, 1999	 	 7,50	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,5 cm	 Heft	 1

751	 Circus Frankello	 Programmheft (Echten Circus kann man nur im Circus erleben!), o.J.	 6,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1-, leicht lichtrandig

752	 Gerry Cottle's Circus	 Royal Silver Jubilee Programme 1977	 	 10,00	
		 en	 16 Seiten 	 30 x 21 cm 	 gefaltet 	 1 

753	 Circus John Hagenbeck	 Indienschau	 1926	 	 12,00	
		 de	 16 Seiten 	 23 x 14,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

754	 Circus Carl Hagenbeck	 Programm (Tiger)	 o. J.  	 	 5,00	
		 de	 4 Seiten 	 20,5 x 14,5 cm 	 gefaltet 	 1 

755	 Circus Carl Hagenbeck	 Programm Saison 1940	 	 	 12,00	
		 de	 4 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 gefaltet 	 1 

756	 Circus Carl Hagenbeck	 Alles überragend Circus Carl Hagenbeck, 1950	 	 10,00 
		 de	 16 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1- 

757	 Circus Carl Hagenbeck	 Alles überragend Circus Carl Hagenbeck,1951	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 20,5 x 14,5 cm 	 geheftet	 1- 

758	 Circus Carl Hagenbeck	 Programmheft 1953 mit Zeitungsartkel und 3 Abrisskarten	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 20,5 x 14,5 cm 	 geheftet	 2-, Cover löst sich von Heftung

759	 Circus Friederike Hagenbeck	 Programmheft (Umschlag hinten innen Gottesdienst), ca. 1955	 8,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-, Papier etwas fleckig
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760	 Circus Friederike Hagenbeck	 Programmheft (Umschlag hinten innen Circuspater), ca. 1959	 8,00	
		 de	 20 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

761	 Circus Friederike Hagenbeck	 Programmheft (Umschlag hinten innen Hanomag Werbung), ca. 1959	 8,00	
		 de	 20 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

762	 Circus Friederike Hagenbeck	 Programmheft (Rückseite Kaiserslautern 1958)	 	 8,00	
		 de	 20 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1

763	 Circus Friederike Hagenbeck	 Tierschauführer (Nashorn)	 o.J.	 	 10,00	
		 de	 4 Seiten 	 15 x 21 cm 	 gefaltet 	 1-, mittig gefaltet

764	 Original Raubtier-Dressurschau im Circus Willy Hagenbeck	 1960	 	 10,00	
		 de	 20 Seiten	 22 x 17 cm	 geheftet	 2, untere rechte Ecke einmal gelocht

765	 Circus Willy Hagenbeck	 Willy Hagenbecks rollender Zoo, ca. 1961	 	 10,00	
		 de	 18 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 2, mittig gefaltet, Heftung locker

766	 Circus Willy Hagenbeck	 Spielfolge: Ein liebenswerter Circus!, o.A., um 1964	 10,00	
		 de	 8 Seiten	 15 x 21 cm	 Faltblätter	 1-, mit Einladung des Zirkusdirektors

767	 Circus Willy Hagenbeck	 Programmheft ( Tiere Spass + Nervenkitzel), 1973	 12,00	
		 de	 32 Seiten 	 23,5 x 16,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Knicke im Cover 

768	 Circus Willy Hagenbeck	 Programm 1976 (inkl. Taschenkalender), Willy Hagenbeck - Dir. Ingrid Hoppe	 10,00
		 de	 28 Seiten	 19 x 20,7 cm	 geheftet	 2-, berieben, deutliche Knickspuren
						      in Umschlag und Heft, Bleistifteintragungen auf Seite 20

769	 Circus Willy Hagenbeck	 Programmheft (Direktion Ingrid Hoppe), o.J.	 	 10,00 
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 m 	geheftet	 2, berieben, kleine Gebrauchsspuren

770	 Circus Willy Hagenbeck	 Programmheft (Direktion Ingrid Hoppe) (4 Pferde), o.J.	 10,00 
		 de	 32 Seiten 	 23,5 x 16,5 cm 	 geheftet      2, Einband leicht eingerissen, Cover berieben, Heftung leicht rostig

771	 Circus Ingrid Hagenbeck	 Programmheft	 o.J.	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 m 	geheftet	 1

772	 Cirque d'Hiver	 Programmheft Bouglione 1975	 	 	 12,00 
		 de	 10 Seiten	 25 x 33,5 cm 	 geheftet                     1-,  leichte Gebrauchsspuren am Cover 

773	 Circus Humberto	 Programmheft	  o.A.	 1967	 	 8,00	
		 de	 20 Seiten 	 14,5 x 20 cm 	 gefaltet 	 1-, leicht bestoßen 

774	 Bindels, Dr. Paul	 Das Geheimnis des Circusdirektors Carl Krone. 1932	 	 5,00	
		 de	 62 Seiten	 13 x 17,5 cm	 geheftet	 1-, leicht bestoßen 

775	 Circus Krone	 Programm - Das Tor zur Circuswelt	 München, ca. 1933	 10,00	
		 de	 18 Seiten 	 19,5 x 28,5 cm 	 geheftet	 3, Seiten 5-7 fehlen

776	 Krone - Der Circus, den die ganze Welt kennt!, Saison 1949, mit beiliegendem Programm	 10,00 
		 de	 20 Seiten 	 26 x 17 cm 	 geheftet           2-, Seiten nachgedunkelt, Cover beschädigt, Ecke unten rechts gecknickt

777	 Circus Krone - Programmheft 1951	 München	 1951	 	 10,00 
		 de	 26 Seiten	 22 x 22,5 cm 	 geheftet   2, sichtbare Gebrauchsspuren, Seiten nachgedunkelt 

778	 Circus Krone - Programmheft 1953	 München	 1953	 	 10,00	
		 de	 32 Seiten	 22 x 22,5 cm 	 geheftet	 1-, leicht bestoßen 

779	 Circus Krone - Programmheft 1956	 München	 1956	 	 8,00	
		 de	 28 Seiten	 22 x 22 cm 	 geheftet	 1-, einige Knicke
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780	 Circus Krone - Programmheft 1958	 München	 1958	 	 6,00	
		 de	 24 Seiten 	 22 x 22 cm	 geheftet	 2, deutlich abgegriffen

781	 Circus Krone Programmheft der Sommersaison	 München	 ca. 1963?	 10,00	
		 de	 44 Seiten 	 22 x 22 cm	 geheftet                 2, Seiten nachgedunkelt, wurde in der Mitte gefaltet

782	 Circus Krone - Programmheft 1965	 	 München	 1965	 10,00	
		 de	 22 Seiten	 22 x 22 cm	 geheftet	 1-

783	 Circus Krone - Programmhef Sommersaison 1970	 München	 1970	 8,00	
		 de	 40 Seiten	 22 x 22 cm	 geheftet	 1-

784	 Circus Krone - Programm Sommersaison 1971	 München	 1971	 6,00 
		 de	 40 Seiten 	 22 x 22 cm	 geheftet         2, Heftung hat sich von Einband gelöst und wurde geklebt

785	 Circus Krone - Programm Sommersaison 1984	 München	 1984	 8,00	
		 de	 40 Seiten 	 22 x 22 cm	 geheftet	 1 

786	 Circus Krone - Programmheft 1988	 	 München	 1988	 10,00 
		 de	 40 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet     2, guter Zustand, rechte Ecke geknickt, leichte Gebrauchsspuren 

787	 Circus Krone - Eure Gunst unser Streben - 30 Postkarten	 Weidelsburg Verlag1996	 5,00	
		 de	 64 Seiten	 105 x 14,9 cm	 Postkartenbuch	 1

788	 Monglischer Staatszirkus	 Programmheft 	 Feenstra Promotion, 1995	 8,00	
		 de	 28 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1 

789	 Moskauer Staatszirkus	 Programmheft 	 o.J.	 	 8,00	
		 de	 32 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1 

790	 Circus Nock	 Programmheft 1987	 	 	 10,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1-, Cover berieben 

791	 Circ Raluy	 Programmheft 1998-1999	 	 	 10,00	
		 frz	 16 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1

792	 Circus Rebernigg	 Der Österreichische Nationalcircus - Programmheft 	 1960	 10,00	
		 de	 28 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 2, Gebrauchsspuren 

793	 Circus Renz	 Saison-Programm 1984	 Gandersheim	 	 8,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 20 cm 	 Paperback	 1

794	 Ringling Bros. And Barnum & Bailey	 Magazine Program	 Vienna, 1966	 	 12,00	
		 en	 44 Seiten 	 28 x 21 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

795	 Circus Roland	 Programm 1963	 Lappe & Semmler	 Niederense	 1963	 10,00	
		 de	 16 Seiten 	 21 x 15 cm	 geheftet	 1, leichte Gebrauchsspuren 

796	 Russischer Staats-Zirkus	 Programmheft 1978	 Halle Münsterland	 10,00	
		 de	 44 Seiten	 20 x 19,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

797	 Frei, Frederike	 Circus Roncalli	 Steinheim Verlag	 München, 1985	 	 3,00	
		 de	 94 Seiten	 12,5 x 17 cm	 gebunden	 1

798	 Circus Roncalli	 Programmheft 1982 "Die Reise zum Regenbogen"   Köln, 1982	 8,00	
		 de	 20 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1-

799	 Circus Roncalli	 Programmheft 1983 "Die Reise zum Regenbogen Teil II"    Köln, 1983	 8,00	
		 de	 44 Seiten	 30 x 21 cm 	 Paperback	 1, mit Autogramm auf dem Cover
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800	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1988 	 Köln, 1988	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1-, leicht bestoßen 

801	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1989 (innen: 1988)	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1, innen Werbung Verlagsbüro Burda

802	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1989 (innen: 1989)	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1, innen Werbung Batida de Coco

803	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1990	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1 

804	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1991	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1 

805	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1993	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1 

806	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1994	 Köln	 	 6,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 2, guter Zustand, Knicke

807	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1995	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 Paperback	 1 

808	 Circus Roncalli	 Programm-Illustrierte 1996	 Köln	 	 8,00	
		 de	 92 Seiten 	 32 x 23,5 cm 	 gebunden	 1-, Cover bestoßen

809	 Circus Roncalli	 Jahres-Illustrierte (funiculi funicula)	 Köln	 	 8,00	
		 de	 68 Seiten	 30 x 24 cm 		  Paperback	 1 

810	 Circus Roncalli	 Jahres-Illustrierte (Jubiläums Programm 30 Jahre), 2006	 	 8,00	
		 de	 64 Seiten	 30 x 24 cm 		  Paperback	 1 

811	 Circus Sarrasani - Programmheft 1961	 Mannheim, 1961		 8,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 15 cm		  geheftet	 2, berieben, leicht geknickt

812	 Circus Sarrasani - Programmheft 1969	 Mannheim, 1969		 5,00 
		 de	 16 Seiten	 28,5 x 20 cm	 geheftet	 3	
		 	 	 	 S. 3/4 ein Bild herausgeschnitten, ca. die Hälfte der Seite fehlt

813	 Circus Sarrasani	 Sarrasani ein Begriff weltumspannend	 ca. 1977	 	 8,00 
		 de	 20 Seiten 	 20 x 28,5 cm 	 geheftet          1-, Kanten leicht bestoßen, rechte Ecke geknickt

814	 Circus Schumann	 130. Jubiläumssaison - Programmheft	 1978	 	 10,00	
		 norw	 24 Seiten 	 21 x 15 cm 		  geheftet	 1 

815	 Circus Scott	 Programmheft 1956	 	 	 10,00	
		 en, schwed, 12 Seiten, 15 x 21 cm 	 geheftet	 1-, wurde gefaltet 

816	 Circus Scott	 Programmheft 1957	 	 	 10,00	
		 schwed	12 Seiten 	 20,5 x 15 cm 	 geheftet	 1, leichte Gebrauchsspuren 

817	 Spanischer National Circus 	 Programmheft 	 1962	 	 10,00 
		 de	 36 Seiten 	 24 x 16 cm 	 geheftet                 2, Notiz mit Kuli auf Cover, hinten Artikel eingeklebt 

818	 Spanischer National Circus 	 Programmheft 	 o.J.	 	 10,00	
		 de	 28 Seiten 	 27 x 20, cm 	geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

819	 Circus Stey	 Programmheft 1991	 1991	 	 10,00	
		 de	 52 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1-, Cover berieben 
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5. Frühjahrs-Zoosammlertreffen 
             vom 22. bis 24. April 2022 
im Alpenzoo Innsbruck und Zoo Augsburg

Freitag, 22. April: Gemütliches Beisammensein in Innsbruck
 

Samstag. 23. April: traditionelles Zoosammlertreffen mit Tauschbörse, 
Rundgang, etc im Alpenzoo Innsbruck 

 
Sonntag, 18. März: Exkursion in den Zoo Augsburg

Wir freuen uns über jeden Teilnehmer, bitten aber vorab um Anmeldung.
 

Weitere Details zu Ablauf und Anmeldung � nden sich auf unserer Homepage unter www.tiergarten.com 

Bei Fragen melden Sie sich gerne jederzeit telefonisch (0251/311523) oder per E-Mail (mail@schueling.de).
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820	 Circus Williams	 Programmheft	 	 Köln, ca. 1955	 	 12,00	
		 de	 36 Seiten	 30 x 21 cm	 Paperback	 1

821	 Circus Williams	 Programm Illustrierte	 Köln, ca. 1965	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten	 26,7 x 20,5 cm	 geheftet	 1- 	

822	 Williams Zoo	 Tierschau-Führer		  Köln, ca. 1965		  10,00	
		 de	 12 Seiten	 20 x 13 cm	 geheftet	 1

823	 Circus Roland	 Circus- und Varieté-Sondernummer (Adressenliste), 1968	 	 10,00 
		 de	 ca. 250 Seiten, 29,5 x 21 cm, 	 Paperback    2-, Cover von Buchrücken gelöst, leicht bestoßen

824	 Circus-Modellbau & Circus Journal 2002/1	 Oer-Erkenschwick	 6,00	
		 de	 32 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1 

825	 Circus-Modellbau & Circus Journal 2002/4	 Oer-Erkenschwick	 6,00	
		 de	 40 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1 

826	 Circus-Modellbau & Circus Journal 2003/3	 Oer-Erkenschwick	 6,00	
		 de	 40 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1 

827	 Circus-Modellbau & Circus Journal 2004/4	 Oer-Erkenschwick	 6,00	
		 de	 48 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1 

828	 Circus-Modellbau & Circus Journal 2005/1	 Oer-Erkenschwick	 6,00	
		 de	 48 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1 

829	 Kaiserhof-Köln das führende Kabarett-Varieté Westdeutschlands     o.J.	 	 6,00	
		 de	 4 Seiten 	 21 x 15 cm 	 gefaltet 	 2-, mittig gefaltet, Gebrauchsspuren

830	 Ernst Ehlert	 Ivo Puhonnys Künstler Marionetten Theater    Baden-Baden, o.J.	 6,00	
		 de	 4 Seiten 	 23,5 x 14,5 cm 	 gefaltet 	 1-, Papier nachgedunkelt 

831	 Hansa Park 	 Übrigens…sie können uns auch auf dem Landweg bequem erreichen   Sierksdorf, o.J.	 8,00
		 de	 52 Seiten	 27,5 x 20,5 cm 	 Paperback               2, Abnutzung an der Heftung, Papier nachgedunkelt

Schauen Sie doch auch mal in unser Antiquariat

Die Liste antiquarischer Titel umfasst derzeit über 17.000 Positionen,  
überwiegend aus dem Themenkreis Zoologie / Tiergärten.  

Eine Gesamtdatei finden Sie in Form einer Excel-Tabelle online unter: 
www.tiergarten.com/antiquariat

Auf Wunsch schicken wir Ihnen die Antiquariatsliste gerne per E-Mail 
 oder geben Ihnen nach Terminabsprache die Möglichkeit,  

persönlich zu stöbern. 
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832	 Heide-Park	 10 Jahre  Norddeutschlands größter Freizeit-Park, Soltau, 1988	 8,00 
		 de	 52 Seiten	 27,5 x 20,5 cm 	 Paperback    2, Abnutzung an der Heftung, Papier nachgedunkelt

	841	 gemischte Tiergruppe kleine Figuren,   Britains Ltd.	 o.J.	  	 5,00	
				   10 cm		                               2, deutliche Gebrauchs und Alterungsspuren

842	 gemischte kleine Tiere 	 Britains Ltd.	 o.J. 	 	 5,00	
				   8 cm 			   2, guter Zustand

843	 Gruppe junge Raubtiere	 Bullyland	 o.J.	 	 10,00	
				   15 cm 			   1, neu mit Etikett

844	 Känguru Jungtier	 	 Bullyland	 o.J. 	 	 4,00	
				   10 cm 			   1, neu mit Etikett

845	 Narwal	 	 	 CollectA	 2013	 	 7,00	
				   20 cm			   1, Stoßzahn leicht verbogen

846	 Orka	 	 	 Papo	 	 2008	 	 4,00	
				   20 cm			   2-, deutliche Gerbauchsspuren

847	 Orka	 	 	 Papo	 	 2008	 	 3,00	
				   20 cm		  3, deutliche Gerbauchsspuren, Flosse und Gesicht beschädigt 

848	 Löwenfamilie		  Schleich	 o.J. 		  6,00	
				   13 cm                                                   2, deutliche Gebrauchs und Alterungsspuren

849	 Giraffe laufend	 	 Procon	 2006	 	 8,00	
				   18,5 cm 			   1

850	 Elefant laufend		  Safari Ltd.	 1996		  8,00	
				   15 cm			   1-, leichte Gebrauchsspuren

851	 Gemischte Tiergruppe 	 Schleich	 o.J. 		  8,00	
				   10 cm 			   1-, kleine Gebrauchsspuren

852	 Raubtiergruppe zwei Jungtiere ,  Schleich	 o.J. 	 	 6,00	
				   13 cm 			   2, deutliche Gebrauchsspuren

853	 Tigerfamilie ein Jungtier	 Schleich 	 1993/2007	 	 10,00 
				   11 cm 		           2, ein sehr gutes Exemplar, einige Gebrauchsspuren an den anderen Exemplaren

854	 Raubtiergruppe	 	 Schleich 	 1996/ 2007	 	 10,00	
				   12 cm		            2, ein sehr gutes Exemplar, einige Gebrauchsspuren an den anderen Exemplaren

855	 Tigerfamilie mit zwei Jungtieren,  Schleich 	 1996/2007	 	 10,00	
				   11 cm 	                      2, ein sehr gutes Exemplar, einige Gebrauchsspuren an den anderen Exemplaren

856	 Gemischte Tiergruppe	 Schleich/ CollctA	 o.J. 	 	 10,00	

Tierfiguren / animal figurines
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861 Tiergarten Mönchengladbach Kappe    5,00 
    größenverstellbar  1, neu 

862 Tiergarten Mönchengladbach Kappe    5,00 
    größenverstellbar  1, neu 

863	 Tiergarten	Mönchengladbach	 10	nummerierte	Ohrmarken	MGLA	 	 4,00	
    13 cm    1, neu 

864 Tiergarten Mönchengladbach Gehegeschild Jagdfasan    5,00 
    21 x 7,5 cm    2, gelbstichig

865 Tiergarten Mönchengladbach Gehegeschild Eiderente   5,00 
    21 x 7,5 cm    2-, verschmutzt, bräunlich verfärbt

866	 Tiergarten	Mönchengladbach	 Gehegeschild	Serval	 	 	 6,00	
    21 x 15 cm    2+, leichte Verfärbungen 

867	 Tiergarten	Mönchengladbach	 Gehegeschild	Muster	Baummarder	 	 6,00	
    28 x 21 cm    1-, Kante links leicht bestoßen

868 Tiergarten Mönchengladbach T-Shirt    4,00 
    XXXXL  1 neu 

869 Tiergarten Mönchengladbach T-Shirt    4,00 
    XXXXL  1 neu 

Die Dinge auf dieser Seite wurden dem Zooarchiv vom Tiergarten Mönchengladbach bei der 
Exkursion des Zoosammlertreff ens am 1. August gespendet.

Die Erlöse aus der Versteigerung dieser Dinge sowie die der Positionen 131, 223, 255, 270, 
283, 318, 361, 409, 417, 423, 425, 426, 428, 430, 431, 432, 472, 489, 492, 493, 494, 497, 498, 
500, 501 und 515 sind für das Zooarchiv bestimmt.

Das Zooarchiv hat bereits eine ganze Reihe von Schenkungen erhalten. 
Gut 500 Zooführer, Jahresberichte, Zoozeitschriften und Bücher sind bereits inventarisiert. 

Die Gründung des Zooarchivs als gemeinnütziger Verein steht unmittelbar bevor, 
Möglicherweise erfolgt diese bereits in Verbindung mit der am 27. November in Münster 
geplanten Auktion.

Die Website des Zooarchis www.zooarchiv.de befi ndet sich noch im Aufbau, einen 
Satzungsentwurf und weitere Informationen zur geplanten Arbeit des Zooarchivs fi nden Sie bis 
zur Fertigstellung der Website unter: www.tiergarten.com

Das Zooarchiv bietet Raum für ehrenamtliches Engagement, verursacht aber auch Kosten. 
Diese sollen nur zum kleinen Teil aus Mitgliedsbeiträgen, sondern überwiegend aus dem 
Verkauf von Dubletten und direkten Spenden bestritten werden.

Initiative für den Erhalt des Erbes 
unserer Zoos und Tierparks
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Das Selbstverständnis eines Zoos deckt sich nicht immer mit den 
Erwartungen seines Publikums, das möchte Louanne Burkhardt mit 
diesem Buch verdeutlichen. Als Beispiel dient dabei der Zoologische 
Garten Basel, der  zwischen1944 und 1966 viele Veränderungen anstrebte. 
Das wesentlichste Vorhaben dabei war, die Tiere nicht als Ware, sondern 
als Leihgabe der Natur zu betrachten – ein damals neuer Ansatz in der 
Zoolandscha� . 
Das Taschenbuch hält für den Leser ausfürliche Informationen zur 
Historie des Zoos bereit, illustriert mit einigen Fotogra� en und Lage-
plänen. Außerdem blickt die Autorin, inzwischen im Archiv und der 
Bibliothek des Basler Zoos tätig, auch auf das heutige Verhältnis von 
Mensch und Tier im Zoo.

Louanne Burkhardt 
Der Zoologische Garten Basel 1944 - 1966

188 Seiten; 17,1 x 24,1 cm; Softcover; Schwabe Verlag 2020;                                  >> 35,00 €

Burgin, Wilson, Mittermeier, Rylands, Lacher, Sechrest

Illustrated Checklist of the
of the Mammals of the World (2-Volume set)

Zwei Bände; 24 x 31 cm; 1.166 Seiten, gebunden; Lynx Edicions 2020;              >> 210,00 €

Alle Säuger der Welt mit mehr als 7.250 Illustrationen des Handbook of the 
Mammals of the Word (davon 700 neue), 6.442 Verbreitungskarten und 
aktueller Systematik und Bedrohungsstatus.
Alle Artnamen sind auf deutsch, französisch und spanisch angegeben.

Buchtipps

Alle Vogelarten der Welt, versammelt in einem einzigen Band. 
Mithilfe von 20.865 Illustrationen, Fotogra� en und Verbreitungskarten wer-
den 11.524 Arten vorgestellt. Damit ist „All the Birds of the World” sowohl 
für erfahrene Ornithologen als auch für Einsteiger in die Vogelkunde ein 
spannendes Nachschlagewerk. Wer sich noch ausführlichere Informationen 
mit einem größeren Textanteil wünscht, shat sicherlich auch Freude am Band 
„Illustrated Checklist of the Birds of the World”, ebenfalls eine Publikation des 
spanischen Verlags Lynx Edicions.

ca. 968 Seiten; 24 x 31 cm; gebunden, Lynx Edicions 2020;              >> 68,00 €

Josep del Hoyo

All the Birds of the World
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Sheridans neueste und umfassendste Analyse der 126 führenden und 
weiterer elf europäischer Zoos inkl. Rangliste din Bezug auf Faktoren wie 
Tierbestand, Gehegequalität, Besucher attraktivität, 
Edukation, Forschung, Naturschutz, Management und Marketing.
Alle beurteilten Zoos werden vorgestellt. 

vorauss. Ende 2021, ca. 480 Seiten, 15,5 x 23 cm, geb., Schüling Verlag            >>  37,50 €

Anthony Sheridan und Alex Rübel
Die Zoowelt in Europa 2020
Sheridans Zoohandbuch  2015 - 2030

Tiergarten Rundbrief 1/2005 bis 2/2011 (20 Hefte):    Euro 69 ,–

TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2016 (21 Hefte):   Euro 84,–

TIERGARTEN Magazin 1/2017 bis 4/2020 (16 Hefte):   Euro 84,–

Primorski-Park Warna  
50 Jahre Safaripark Beekse Bergen 
Flamingolagune gewinnt BdZ-Biber  
Zoo und Safaripark Dvůr Králové (Teil 2)

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2019    6,80 €

Abo-Preis inklusive Inlandsversand: Euro 36, – 
Abo-Preis inklusive Auslandsversand: Euro 44 ,– 

Schüling Buchkurier 
Falkenhorst 2
48155 Münster
Tel.: +49 (0)251 31 15 23
www.buchkurier.de

Jahres-Abonnement  –  4 Ausgaben pro Jahr

Nachbestell-Service
Mit Ausgabe 3/2011 wurde aus dem Tiergarten Rundbrief 
das Magazin TIERGARTEN. 
Die Preise: ab Ausgabe 1/2005: je Euro 3 ,– ; ab 1/2007: je Euro 4 ,– ; 
seit 1/2013 je Euro 5 ,– und seit 1/2015 Euro 6,80; jeweils zzgl. Versand.

Dubai Safari
Erdferkel in Arnheim   
Bayerwald Lohberg  
Aquazoo Löbbecke Museum

03

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2018    6,80 €

TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2020 (37 Hefte): Euro 159,–

oder jahrgangsweise (jeweils 4 Hefte):  á Euro 20,–

- jeweils inkl. Inlandsversand, Ausland: + Euro 8 ,–

02

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
2 | 2021    6,80 €

Pretoria Zoo, Südafrika
Parken Zoo Eskilstuna, Schweden
Philippinenanlage im Zoo Landau
See-Elefanten in Zoos und Tierparks

02

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr€  -  Schweiz: 11,00 SFr€
2 | 2021    6,80 €

Pretoria Zoo, Südafrika
Parken Zoo Eskilstuna, Schweden
Philippinenanlage im Zoo Landau
See-Elefanten in Zoos und Tierparks

Burgin, Wilson, Mittermeier, Rylands, Lacher, Sechrest

Illustrated Checklist of the
of the Mammals of the World (2-Volume set)

192 Seiten; 21,0 x 23,0 cm; Softcover; DOM publishers 2021;                          >> 28,00 €

Regina Jembere (Hg.)
Zoo Magdeburg
Bauten, Projekte und Tierbestand seit 1950
Die Publikation „Zoo Magdeburg. Bauten, Projekte und Tierbestand seit 
1950” dokumentiert die sieben Jahrzehnte seit der Gründung der popu-
lärsten Bildungs- und Erholungseinrichtung der Stadt. 
Die Geschichte des Tierparks wird anhand seiner Bauten, Projekte und 
ebenfalls anhand des wertvollen Tierbestandes erzählt, der rund 1.000 
verschiedene Arten umfasst. 



Nr. Autor Titel Ort, Jahr  Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Zustand  Euro

Spangenberg-Plakate

Die sechs Plakate des in Konstanz lebenden 
Illustrators Frithjof Spangenberg 

im DIN A2-Format, mit den Maßen 59,4 cm x 42 cm,
 sind laminiert und damit futter küchentauglich.

Jedes kostet 9,80 € zuzüglich 5,- € Versandgebühren (Inland). 

Am einfachsten können die Plakate über unseren Onlineshop
 unter www.buchkurier.de bestellt werden.



Pos. Bezeichnung description Gebot  bid

Ich habe die Versteigerungsbedingungen gelesen und möchte folgende Gebote abgeben.

I have read the auctions terms and conditions and would like to place the following bids.

Datum, Unterschrift Date, Signature

Bevor ersteigerte Positionen an mich verschickt werden, möchte ich erst den Nachverkauf abwarten. 
In case I was successfull with any of my bids, please do not send me anything before the aftersale is finished as well. 

Ich bestelle den Katalog der Auktion 35 (Nov. 2021) komplett in Farbe für 12 € (inkl. Versand in DE).
I order a copy of this catalogue completely in colour for 15,- EUR - incl. worldwide shipping. 

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für die nächste Versteigerung geeignet ist.
I may be a purveyor for the next auction. Please contact me.

35.  Au k t i o n   Z o o l o g i k a

Adresse. Address

Schüling Buchkurier

Falkenhorst 2, 48155 Münster

Germany

35.  Au k t i o n  Z o o l o g i k a 27. November 2021




